
Autor Dílo 

Adam, Martin Podružný případ 

Adamov, Arkadij Roh bílé zdi 

Adamson, George Můj život se lvy 

Adamson, Joy Příběh levhartice Penny 

Adlová, Věra Trpká vůně podzimu 

Adlová, Věra Výprodej spravedlivých 

Adolfsson, Gunnar  Čekající země 

Achmatovová, Anna Milostný deník 

Achmatovová, Anna Modrý večer 

Aichinger, Ilse Kde bydlím 

Ajtmatov, Čingiz  Bílá loď 

Ajtmatov, Čingiz Popraviště 

Ajtmatov, Čingiz Stanice Bouřná 

Aksjonov, Vasilij Pavlovič Kolegové 

Alarcón, Pedro Antonio Třírohý klobouk  

Aldridge, James Lovec 

Aldridge, James Záležitost mnoha lidí 

Aleš, Mikoláš Vlast a národ 

Aleš, Mikoláš a Jirásek, Alois Aleš a Jirásek-listy dvou přátel 

Alexejev, Sergej Příběhy z ruských dějin 

Alfroy, Jean-Marie Učitel je nahý 

Alinče, František Katalog prací ve veřejných službách a správě 

Allingham, Margery  Dvojí smrt Johna Lafcadia 

Allingham, Margery Případ nebožtíka Hrocha 

Alpsten, Ellen Carevna 

Amado, Jorge Mulatka Gabriela 

Amado, Jorge  Pasačka koz aneb Návrat marnotratné dcery  

Amenda, Alfred Appassionata 

Amis, Kingsley Egyptologové 

Ánand, Mulk Rádž Kulí 

Andersch, Alfred Rudovláska 

Andrejev, Leonid Nikolajevič O sedmi oběšených 

Andrejs, Jaroslav Minuta smrti 



Andres, Stefan Holubí věž 

Andruška, Peter Noční jízda 

Andrzejewski, Jerzy Noc 

Andrzejewski, Jerzy  Popel a démant 

Antelme, Robert Patříme k lidem 

Antonov, Sergej Lena 

Apitz, Bruno Nahý mezi vlky 

Apollinaire, Guillaume Alkoholy života 

Apollinaire, Guillaume Pásmo a jiné verše  

Aragon, Louis  Aurelián 

Aragon, Louis  Basilejské zvony 

Aragon, Louis  Cestující z imperiálu 

Aragon, Louis Velikonoční týden 

Arbes, Jakub  Adamité 

Arbes, Jakub  Agitátor 

Arbes, Jakub  Anděl míru 

Arbes, Jakub  Episody z roku 1948 

Arbes, Jakub  Knihy novel a povídek 

Arbes, Jakub  Nesmrtelní pijáci 

Arbes, Jakub Odumírající drahokam 

Arbes, Jakub Romaneta 

Arbes, Jakub  Satyry a rozmarné hříčky 

Arbes, Jakub  Sebrané spisy 

Arbes, Jakub Svatý Xaverius 

Arbes, Jakub  Z duševní dílny básníků 

Arbes, Jakub  Z ovzduší politiky 

Arbes, Jakub  Záhadné povahy 

Arconada, César Muňoz  Řeka Tajo 

Ardamatskij, Vasilij  Saturn zvolna pohasíná 

Arnaud, Georges Jean  Mzda za strach 

Arseňjev, Vladimir Klavdijevitš  Stopař Děrsu Uzala 

Arseňjev, Vladimir Klavdijevitš  Tajgou 

Astafjev, Viktor Petrovič Její Veličenstvo ryba 

Astafjev, Viktor Petrovič  Poslední pocta 



Astafjev, Viktor Petrovič  Smutný detektiv 

Aškenazy, Ludvík Německé jaro 

Atarov, Nikolaj Smrt pod pseudonymem 

Aubry, Cécile  
Bella a Sebastián (Útulek na Velkém Baou, Tajný 
dokument) 

Augusta, Josef Opolidé a předlidé 

Augusta, Josef U pravěkých lovců 

Augusta, Josef Ztracený svět 

Augusta, Stanislav Strmá cesta 

Auský, Stanislav A. Vojska generála Vlasova v Čechách 

Austen, Jane Anna Elliotová 

Avdějenko, Alexander Ostapovič  Miluji 

Aveline, Claude Abonent trati U 

Ažajev, Vasilij Nikolajevič  Daleko od Moskvy 

Baar, Jindřich Šimon  Holoubek 

Baar, Jindřich Šimon Hu nás 

Baar, Jindřich Šimon Jan Cimbura 

Baar, Jindřich Šimon Na srdci přírody 

Baar, Jindřich Šimon Obrácení kupce Šoršíka a jiné povídky 

Baar, Jindřich Šimon Osmačtyřicátníci 

Baar, Jindřich Šimon Paní komisarka 

Baar, Jindřich Šimon Pro kravičku 

Baar, Jindřich Šimon Skřivánek 

Babajevskij, Semjon Petrovič  Rytíř zlaté hvězdy 

Babel, Isaak Emmanuelovič Rudá jízda a jiné prózy 

Babula, Vladimír 
Kdyby přišli Marťané aneb Průvodce po zeměkouli 
pro návštěvníky z vesmíru  

Bachrevskij, Vladislav Republika dětí 

Baklanov, Grigorij Jakovlevič  Navždy jim bude devatenáct 

Baklanov, Grigorij Jakovlevič  Nejmenší z bratří 

Baklanov, Grigorij Jakovlevič  Píď země 

Baklanov, Grigorij Jakovlevič  Tři novely 

Balák, Karel V posvátné půdě Vyšehradu 

Balzac, Honoré de Bratranec Pons 

Balzac, Honoré de Evženie Grandetová 



Balzac, Honoré de Lilie v údolí 

Balzac, Honoré de 
Okresní Musa / Slavný Gaudissart / Bezděční herci / 
Dvojí rodina / Vstup do života 

Balzac, Honoré de  Otec Goriot 

Balzac, Honoré de  Sestřenice Běta 

Balzac, Honoré de  Spisy 

Balzac, Honoré de Venkované 

Balzac, Honoré de Ztracené iluze 

Barbusse, Henri Oheň 

Bareš, Gustav Tři pře Jana Ziky 

Bárta, Petr Dobrý den, Afriko! Expedice Lambaréné 

Bartoněk, Antonín Zlatá Egeis 

Bartoš, Josef Nedokončené životopisy 

Bartůšek, Antonín Oxymoron 

Bass, Eduard Cirkus Humberto 

Bass, Eduard Lidé z maringotek 

Bass, Eduard Pražské a jiné historie 

Baudelaire, Charles Hořké propasti 

Baudelaire, Charles Květy zla 

Bauer, Hans Knížka o slonech 

Baum, Vicki Zlaté střevíčky 

Bazin, Hervé Olej do ohně 

Beauvoir, Simone de Líbivé obrázky 

Beauvoir, Simone de Paměti spořádané dívky 

Beauvoir, Simone de Zlomená žena 

Bédier, Joseph Román o Tristanovi a Isoldě 

Bednár, Alfonz Hromový zub 

Bednář, Kamil  Krásných paní milování 

Bednář, Kamil Můj Quijote 

Bednář, Kamil Pohádky za oponou 

Beekman, Aimée Hodina rovnodennosti 

Beethoven, Ludwig van Listy o umění, lásce a přátelství 

Běhounek, František Kniha Robinsonů 

Běhounek, František Robinzoni vesmíru 

Běhounek, František Trosečníci polárního moře 



Bejblík, Alois Život a smrt renesančního kavalíra 

Bek, Alexander Alfredovič  Za námi Moskva 

Běleckij, Jevgenij Andrianovič Na střeše světa 

Běljajev, Alexandr Romanovič  Člověk, který našel svou tvář 

Beljajev, Sergej Michajlovič Dobrodružství Samuela Pingla 

Bellonci, Maria Lucrezia Borgia  

Bellow, Saul Ani den! 

Bělohradská, Hana Bez krásy, bez límce 

Bělov, Vasilij Ivanovič Hořká chuť života 

Bels, Alberts Klec 

Bělyj, Andrej Stříbrný holub 

Bendl, Karel Události třetího tisíciletí 

Benedetti, Mario Chvíle oddechu 

Beneš, Jan Až se se mnou vyspíš, budeš plakat 

Beneš, Karel Josef Červená pečeť 

Beneš, Karel Josef  Kouzelný dům 

Beneš, Karel Josef Ohnivé písmo 

Beneš, Karel Josef  Rudá v černé 

Beneš, Karel Josef  Tajemství pana Dawsona 

Beneš, Karel Josef  Uloupený život 

Beneš, Karel Josef Útok 

Beneš, Zdeněk České dějiny 1 

Benešová, Božena  Don Pablo, Don Pedro a Věra Lukášová 

Benešová, Božena  Podzemní plameny 

Benešová, Božena Povídky s koncem ne vždy dobrým 

Benešová, Božena Tragická duha 

Beran, Ladislav Aukce 

Beran, Ladislav Žádné obavy z matematiky 

Beranová, Magdalena Slované 

Berdych, Václav Mauthusen 

Bergonzini, Luciano Puška pro Sabu 

Berkovec, Jiří Antonín Dvořák 

Bernanos, Georges Zlý sen 

Bernášková, Alena Cesta otevřená 



Berteaut, Simone Edith  Piaf 

Bessie, Alvah Chléb a oprátka 

Bezděková, Zdeňka Věčný Oněgin 

Bezouška, Bohumil Tajnosti zákulisí 

Bezruč, Petr Jen jedenkrát (zásilky času 1899-1914) 

Bezruč, Petr  Labutinka 

Bezruč, Petr Slezské písně 

Bezruč, Petr  Stužkonoska modrá 

Bezruč, Petr Verše milostné 

Bezymenskij, Lev Aleksandrovič Plán Barbarossa 

Blahynka, Milan Marie Pujmanová 

Blažek, Bohuslav Světy postižených 

Blížkovský, Bohumír Příručka třídního učitele 

Blok, Alexandr Alexandrovič  Lampy navečer 

Bloom, Harry Epizoda v Transvaalu 

Bobák, Jiří V peřejích pod Everestem 

Bobek, Josef Na lovu 

Bobek, Karel Člověk a zdraví 

Boccaccio, Giovanni  Dekameron 

Boček, Jaroslav Čas korunního prince 

Bojar, Pavel Místo mezi lidmi 

Böll, Heinrich  Biliár o půl desáté 

Böll, Heinrich Kdes byl Adame? 

Böll, Heinrich  Konec jedné služební jízdy 

Bombard, Alain Trosečníkem z vlastní vůle 

Bondarev, Jurij Vasiljevič  Hra 

Bondarev, Jurij Vasiljevič  Mládí velitelů 

Bondarev, Jurij Vasiljevič  Ticho 

Bonhardová, Nina Polyxena 

Bonhardová, Nina Selský mor 

Bonhoff, Otto Na příkaz admirála Canarise 

Bonnett, Stanley Skoč, hochu, skoč  

Borniche, Roger Třikrát Inspektor Borniche 

Borotský, Josef Záludné miniponorky 



Borovička, Václav Pavel Mistři tajné služby 

Borovička, Václav Pavel Procesy, které vzrušily svět 

Borovička, Václav Pavel  Téměř dokonalá vražda 

Borovička, Václav Pavel Velké kriminální případy 

Borovička, Václav Pavel Výstřely ze zálohy 

Borovička, Václav Pavel Vyzvědačky století 

Borovička, Václav Pavel  Watergate 

Borovský, Karel Havlíček Epištoly kutnohorské 

Borovský, Karel Havlíček Křest sv. Vladimíra 

Borovský, Karel Havlíček Moje píseň 

Borovský, Karel Havlíček Obrazy z Rus 

Borovský, Karel Havlíček Rodinné listy Brixenské 

Borovský, Karel Havlíček Tyrolské elegie 

Borovský, Karel Havlíček Výbor z díla 

Borovský, Karel Havlíček Životní dílo 

Borská, Ilona Doktorka z domu Trubačů 

Borská, Ilona Kdo byl Hamza? 

Borská, Ilona Příběh staršího bratra 

Borský, Karel Zítra začne obyčejný den 

Borzenko, Sergij Oleksandrovyč  Silnější než smrt 

Bosev, Krum Ostrovy draků 

Bošek, Pavel Erotikhon 

Bošek, Pavel Redutání 

Botto, Ján Smrť Jánošíkova 

Bougainville, Louis Antoine de Cesta kolem světa 

Bouchner, Miroslav Kapesní atlas ptáků 

Boulanger, Daniel  Práskni do koní! 

Boulle, Pierre  Most přes řeku Kwai 

Boušek, Karel Kameny v řece 

Bowen, Elizabeth Schody zarostlé břečťanem 

Boye, Karin Kallocain 

Brabenec, Jiří Ochránce městských bran 

Brabenec, Jiří  Po stopách starých pověstí českých 

Brabenec, Jiří Svědek ze Sinaje 



Bragin, Vladimir V zemi obřích trav 

Braine, John Život nahoře 

Branald, Adolf Hrdinové všedních dnů 

Branald, Adolf Král železnic 

Branald, Adolf Severní nádraží 

Branald, Adolf Skříňka s líčidly 

Branald, Adolf Stříbrná paruka 

Branald, Adolf Vizita 

Branald, Adolf Ztráty a nálezy 

Brandys, Marian Trampoty s paní Walewskou 

Branislav, František Věnec z trávy 

Bratršovská, Zdena Hotel Rezeda 

Brdečka, Jiří Faunovo značně pokročilé odpoledne 

Brdečka, Jiří Limonádový Joe 

Brecht, Bertolt  Třígrošový román 

Breisky, Arthur Triumf zla 

Brenner, Jacques Skříňka s jedy 

Brentjes, Burchard Zlatý věk lidstva 

Brett, Vladimír Moliére 

Brežněv, Leonid Iljič  Celina 

Brežněv, Leonid Iljič  Vzpomínky 

Brink, André Philippus  Řetěz hlasů 

Brod, Max Franz Kafka 

Brodele, Anna Modrý vrabec 

Broft, Miroslav Pražská operace 

Bromfield, Louis Když nastaly deště 

Bromfield, Louis Paní Parkingtonová 

Brontë, Anne Dvojí život Heleny Grahamové 

Brontë, Emily Na Větrné hůrce 

Brontë, Charlotte Shirley 

Brotánek, Jiří Karel Deset generací Havlíčkovských 

Brož, Miroslav Stálo za to žít 

Brtníková, Marta 
Jsem muž, kterého potřebuješ; Jsem žena, kterou 
hledáš 

Brůhová, Milena  Aby svědek nepromluvil 



Brůhová, Milena  Jsem vrah? 

Brůhová, Milena  Muškáty potřebují slunce 

Brůhová, Milena Potmě a potichu 

Brůhová, Milena Stopa Locacorten 

Brukner, Josef Větší poetický slovník 

Bruns, Marianne  Devátý syn Víta Stosse 

Bruzeau, Maurice Bruzeau  Delta 

Brzoň, František Chlapec s arnykou 

Březina, Otokar Modlitba za nepřátele 

Březina, Otokar Nebezpečí sklizně 

Březina, Otokar Stavitelé chrámu 

Březovský, Bohuslav Joachym (aneb) Vládychtivost  

Břežan, Václav Životy posledních Rožmberků 

Bubník, Zdeněk Detektiv vzpomíná 

Bubnys, Vytautas Jurgis Země před vzkříšením 

Buck, Pearl S.  Příběh jednoho manželství 

Budín, Stanislav Jistý pán z admirality 

Bueno, Lorenzo Fernandez  Tajemství šifry mistra Leonarda 

Bufka, Vilém Bombardér T-2990 se odmlčel 

Buchvaldek, Miroslav Dějiny pravěké Evropy 

Bulgakov, Michail Afanasjevič  Mistr a Markétka 

Bulgakov, Michail Afanasjevič  Osudná vejce / Psí srdce 

Bunin, Ivan Alexejevič  Novely 

Bunin, Ivan Alexejevič  Pán ze San Franciska 

Bunin, Ivan Alexejevič  Poslední podzim 

Bunin, Ivan Alexejevič Pozdní hodina 

Bunin, Ivan Alexejevič  Pozdní hodina 

Bunin, Ivan Alexejevič Případ korneta Jelagina 

Bunin, Ivan Alexejevič  Temné aleje 

Bunin, Ivan Alexejevič  Život Alexeje Arseňjeva 

Burckhardt, Jacob Úvahy o světových dějinách 

Bureš, Karel Setkání pod Jižním Křížem 

Bureš, Miloslav Jedlíci brambor 

Bureš, Miloslav Píseň lněných polí 



Bureš, Miloslav Příběh fotbalového hřiště 

Bureš, Miloslav Špalíček z jasanu 

Burian, Jan Hannibal 

Burian, Jan Záhadní Etruskové 

Burian, K. V. Veliká láska 

Burian, Karel Vladimír Chlapec ze Salcburku 

Buriánek, František Česká literatura 20. století 

Buriánek, František Karel Toman 

Buriánek, František Petr Bezruč 

Buriánek, František 
Svědectví * Příběhy českých studentů z akce 17. 
listopad 

Bydžovský z Florentina, Marek Svět za tří českých králů 

Bykov, Vasil Uladzimiravič  Jeho prápor 

Byrd, Richard Evelyn  Sám a sám 

Cabanne, Pierre Kniha o velkých sběratelích 

Cabot, José Tomás  Popravčí četa 

Caesar, Gaius Iulius Válečné paměti 

Cach, Vojtěch Neústupně 

Cain, James M. Pošťák vždycky zvoní dvakrát 

Calic, Edouard Amundsen - Poslední Viking 

Camus, Albert Cizinec 

Camus, Albert Pád 

Capote, Truman Chladnokrevně 

Capote, Truman Snídaně u Tiffanyho 

Castro, Ferreira de Vystěhovalci 

Cayrol, Jean Stěhování 

Ceccherini, Silvano Převoz 

Centkiewicz, Czesław Krutý pól 

Centkiewicz, Czesław V zemi polární záře 

Ceram, C. W. Bohové, hroby a učenci 

Ceram, C. W. Oživená minulost 

Cianetti, Massimo Velký ráj 

Cibula, Václav Na horách a na moři 

Cicero, Marcus Tullius Řeči proti Verrovi 

Cílek, Roman Liška volá smrt 



Cílek, Roman Odvrácená tvář 

Cimický, Jan Útěk do klece 

Cingroš, Jiří Sám sobě doktorem 

Cipriani, Lidio U nejmenších lidi světa 

Clancier, Georges-Emmanuel  Černý chléb 

Clavell, James Král Krysa 

Coleridge, Samuel Taylor Dračí křídlo stesku 

Collins, Larry Schůzky se smrtí 

Collins, Wilkie Měsíční kámen 

Collins, Wilkie Žena v bílém 

Conrad, Joseph Náhoda 

Conrad, Joseph Nostromo 

Cook, James Cesta kolem světa 

Coolen, Antoon Hospoda U nesváru 

Cooper, James Fenimore Poslední mohykán 

Corman, Avery Kramerová versus Kramer 

Coster, Charles de Čtení o Ulenspiegelovi 

Coster, Charles de  Flandrské legendy  

Coster, Charles de Legenda o Ulenspieglovi 

Courtade, Pierre Okolnosti 

Cristofanelli, Rolando Deník Michelangela blázna 

Cronin, Archibald Joseph  Další příhody z černého kufříku 

Crow, Carl Učitel Kung - podivuhodná historie života Konfuciova 

Curwood, James Oliver  Kočovníci severu 

Curwood, James Oliver Vlčák Kazan 

Cvek, Vojtěch Lidé kraje mezi třemi vrchy 

Cvigun, Semjon Kuzmič My se vrátíme 

Cvirka, Petras Země živitelka 

Čapek, Josef Psáno do mraků 

Čapek, Josef  Stín kapradiny 

Čapek, Karel Anglické listy 

Čapek, Karel Bílá nemoc 

Čapek, Karel  Boží muka / Trapné povídky 

Čapek, Karel  Drobty pod stolem doby 



Čapek, Karel  Francouzská poezie nové doby 

Čapek, Karel Hordubal 

Čapek, Karel  Hordubal / Povětroň / Obyčejný život 

Čapek, Karel  Hovory s T. G. Masarykem 

Čapek, Karel Italské listy 

Čapek, Karel Jak se co dělá? 

Čapek, Karel  Kniha apokryfů 

Čapek, Karel  Krakatit 

Čapek, Karel Listy Olze 

Čapek, Karel  Loupežník / R.U.R. / Bílá nemoc 

Čapek, Karel  Matka 

Čapek, Karel  Na břehu dnů 

Čapek, Karel  Povídky z jedné kapsy 

Čapek, Karel  Pozdravy 

Čapek, Karel  První parta 

Čapek, Karel  Sloupkový ambit 

Čapek, Karel  Spisy. Od člověka k člověku. 

Čapek, Karel  Továrna na Absolutno 

Čapek, Karel  V zajetí slov 

Čapek, Karel  Válka s mloky 

Čapek, Karel  Výlet do Španěl 

Čapek, Karel  Zahradníkův rok 

Čapek, Karel  Život a dílo skladatele Foltýna 

Čapek-Chod, Karel Matěj Antonín Vondrejc 

Čapek-Chod, Karel Matěj Kašpar Lén mstitel 

Čapek-Chod, Karel Matěj Turbina 

Čečetka, František Josef Otevřete, svítá 

Čech, Svatopluk Básně 

Čech, Svatopluk Druhý květ 

Čech, Svatopluk Hanuman 

Čech, Svatopluk 
Nový epochální výlet pana Broučka, tentokrát do XV. 
století 

Čech, Svatopluk Písně otroka 

Čechov, Anton Pavlovič Celá Rus 

Čechov, Anton Pavlovič Humoresky 



Čechov, Anton Pavlovič Okamžiky 

Čechov, Anton Pavlovič Povídky 

Čechov, Anton Pavlovič Případy z praxe 

Čechov, Anton Pavlovič  Step 

Čechov, Anton Pavlovič Výbor z díla I. 

Čechov, Anton Pavlovič Výbor z díla II. 

Čechov, Anton Pavlovič  Výbor z povídek 

Čejka, Eduard Na západnom fronte 

Čejka, Eduard Zlomená křídla 

Čelakovský, František Ladislav Ohlas písní českých 

Čelakovský, František Ladislav Ohlas písní ruských 

Čelovský, Bořivoj Mnichovská dohoda 1938 

Čelůstka, Josef Až zazní volání 

Černá, Jana Hrdinství je povinné 

Černoch, Otakar Alibi 

Černušák, Gracian Dějiny evropské hudby 

Černý, Bohumil Akce Valkýra 

Černý, Rudolf 12. dubna, 9.07 

Červenková, Jan Věno pro Yvettu Márovou 

Červený, Jiří Paměti Mansardy 

Čírtková, Ludmila Policejní psychologie 

Čtvrtečka, Jaroslav Čáry na sněhu 

Daněk, Oldřich Král bez přílby 

Daněk, Oldřich Král utíká z boje 

Daněk, Oldřich Únosce 

Daněk, Oldřich Vražda v Olomouci 

Däniken, Erich von Vzpomínky na budoucnost 

Daudet, Alphonse Krásná Niverňanka 

Daudet, Alphonse Numa Roumestan - Obraz mravů pařížských  

Daudet, Alphonse  Tartarin v Alpách 

Davenport, Marcia  Mozart 

Defoe, Daniel Moll Flandersová 

Defoe, Daniel Robinson Crusoe 

Desideri, Ippolito Cesta do Tibetu 



Dickens, Charles Barnabáš Rudge 

Dickens, Charles Dombey a syn 

Dickens, Charles Kronika Pickwickova klubu 

Dickens, Charles  Nadějné vyhlídky 

Dickens, Charles Strašidelný dům 

Dickens, Charles  Vánoční povídky 

Dickens, Charles  Zlé časy 

Diggelmann, Walter Matthias Pozůstalost 

Disman, Miloslav Hovoří  Praha 

Dobeš, Karel Kde zahrady leží 

Dobrowolski, Stanisław Ryszard Sága rodu 

Dolanský, Julius Karel Jaromír Erben 

Domanský, Ivo Země stepí a hor 

Dorazil, Otakar Vládcové nového věku 

Dorazil, Otakar Vládcové v dějinách Evropy 1 

Dorazil, Otakar Vládcové v dějinách Evropy 2 

Dorazil, Otakar Vládcové v dějinách Evropy 3 

Dorazil, Otakar Vládcové v dějinách Evropy 4 

Dorazil, Otakar Vládcové v dějinách Evropy 5 

Dostojevskij, Fjodor Michajlovič  Běsi 

Dostojevskij, Fjodor Michajlovič  Bílé noci 

Dostojevskij, Fjodor Michajlovič  Bratři Karamazovi 

Dostojevskij, Fjodor Michajlovič  Idiot 

Dostojevskij, Fjodor Michajlovič Uražení a ponížení 

Dostojevskij, Fjodor Michajlovič  Zločin a trest 

Doyle, Arthur Conan Poslední poklona Sherlocka Holmese 

Doyle, Arthur Conan  Sherlock Holmes 

Doyle, Arthur Conan  Studie v šarlatové 

Doyle, Arthur Conan Údolí strachu 

Doyle, Arthur Conan  Ztracený svět 

Drda, Jan  Horká půda 

Drda, Jan Hrátky s čertem 

Drda, Jan  Krásná Tortiza 

Drda, Jan Městečko na dlani 



Drda, Jan Němá barikáda 

Drda, Jan  Živá voda 

Dreiser, Theodore  Americká tragédie 

Dreiser, Theodore Americké osudy: výbor z povídek a črt 

Dreiser, Theodore Finančník 

Drnák, Vladimír Manžel slavné ženy 

Dumas, Alexandre Dáma s kaméliemi 

Dumas, Alexandre Hrabě Monte Christo 

Dumas, Alexandre Josef Balsamo 

Dumas, Alexandre  Lady Hamiltonová 

Dumas, Alexandre  Pád Bastily 

Dumas, Alexandre Robin Hood 

Dumas, Alexandre Tři mušketýři 

Dumas, Alexandre Tři mušketýři po dvaceti letech 

Duras, Marguerite Je léto, půl jedenácté večer 

Durell, Jacquie  Zvířátka v mé posteli 

Durrell, Gerald Ostrov v nebezpečí 

Durrell, Gerald Zlatí netopýři a růžoví holubi 

Dušek, Václav Panna nebo orel 

Dvorník, František Byzantské misie u Slovanů 

Dvořák, Antonín Mistr Jeroným 

Dvořák, Pavel Odkryté dějiny 

Dyk, Viktor Krysař 

Eisner, Pavel Chrám i tvrz 

Ekschmitt, Werner Paměť národů 

Ekwensi, Cyprian Lidé z města 

Ellis, Peter Berresford  Keltové – První tisíciletí keltských dějin 

Elsner, Gisela Obří trpaslíci 

Erben, Karel Jaromír Kytice 

Erben, Václav Bláznova smrt 

Erben, Václav Efektivně mrtvá žena 

Erben, Václav Osamělý mrtvý muž 

Erben, Václav Paměti českého krále Jiříka z Poděbrad 

Erben, Václav Poslední pád Mistra Materny 



Erben, Václav Srdce nebylo zasaženo 

Erenburg, Ilja Bouře 

Erenburg, Ilja  Naděje neumírá 

Erenburg, Ilja Pád Paříže 

Erenburg, Ilja  Třináct dýmek 

Erenburg, Ilja  Za mír 

Fabricius, Johan Tajný deník čínské císařovny 

Fabricius, Johan Tonek z Napoleonovy armády 

Fadějev, Alexandr Alexandrovič  Mladá garda 

Fadějev, Alexandr Alexandrovič  Porážka 

Fast, Howard Moji slavní bratři 

Fast, Howard Spartacus 

Faulkner, William Divoké palmy 

Faulkner, William Když jsem umírala 

Faulkner, William Medvěd 

Faulkner, William Pobertové 

Fedorov, Pavel Generál Dovator 

Fedosejev, Grigorij Stezkami hrdinů 

Ferber, Edna Život pro tebe 

Fernandez, Dominique  Poslední z rodu Medicejských 

Fersman, Alexandr J. Země laboratoř 

Feuchtwanger, Lion  Bláznova moudrost 

Feuchtwanger, Lion Bratři Lautensackové 

Feuchtwanger, Lion Ďábel ve Francii 

Feuchtwanger, Lion  Desdemonin dům 

Feuchtwanger, Lion Goya čili Trpká cesta poznání 

Feuchtwanger, Lion Lišky na vinici 

Feuchtwanger, Lion  Nepravý Nero 

Feuchtwanger, Lion  Oppermannové 

Feuchtwanger, Lion Úspěch 

Feuchtwanger, Lion  Válka židovská 

Feuchtwanger, Lion Vyhnanství 

Feuchtwanger, Lion  Vyhnanství 

Feuchtwanger, Lion  Židovka z Toleda 



Fiala, Zdeněk Předhusitské Čechy 

Fiedler, Arkady Adam  Guinea - nové dobrodružství 

Fiedler, Arkady Adam Madagaskar - krutý čaroděj 

Fielding, Henry Tom Jones 

Filimon, Nicolae Staří i noví povýšenci 

Fischer, Josef Ludvík Proti Mnichovu 

Fischer, Leck Čtyřicetiletá 

Fitzgerald, Francis Scott Diamant velký jako Ritz 

Fitzgerald, Francis Scott Takový pěkný pár 

Fitzgerald, Francis Scott Velký Gatsby 

Flaubert, Gustave Citová výchova  

Flaubert, Gustave Paní Bovaryová 

Flaubert, Gustave Salambo  

Florian, Miroslav Na každém kroku 

Florian, Miroslav Verše 

Flos, František Lovci orchidejí 1 

Flos, František Lovci orchidejí 2 

Flos, František Za pokladem 

Fomičov, Michail Georgijevič Cesta začala na Urale 

Fontane, Theodor Paní Jenny Treibelová 

Ford, Ford Madox  Nejsmutnější příběh 

Forman, Harrison Co jsem viděl v rudé Číně 

Forst, Vladimír Antonín Zápotocký: spisovatel 

Fournier, Alain Kouzelné dobrodružství 

Fowlkes, Frank Vaughan  Miliónová finta 

Frais, Josef Bezpečné známosti 

France, Anatole Zločin Silvestra Bonnarda, člena Institutu 

France, Marie de Milostné příběhy ze staré Francie 

Francis, Dick Smrt favorita 

Frank, Leonhard Dvanáct spravedlivých 

Freiová, Ludmila Letní kursy 

Freiová, Ludmila Příběh jednoho roku 

Freud, Sigmund Totem a tabu. Vtip a jeho vztah k nevědomí 

Frič, Jan Život a dílo Aloisa Jiráska 



Frýbort, Pavel Vekslák 

Frýd, Norbert Císařovna 

Frýd, Norbert Krabice živých 

Frýd, Norbert Pan Lučavka 

Frýd, Norbert  Rukama nevinnosti 

Frýd, Norbert  S pimprlaty do Kalkaty 

Frýd, Norbert Tři malé ženy 

Fučida, Micuo Midway 

Fučík, Julius  Božena Němcová bojující 

Fučík, Julius  Dobrodružství skutečnosti 

Fučík, Julius Lidé, bděte! 

Fučík, Julius Reportáž, psaná na oprátce 

Fučík, Julius Reportáže z buržoasní republiky 

Fučík, Julius  V zemi milované 

Fučík, Julius V zemi, kde zítra již znamená včera 

Fučíková, Gusta Vzpomínky na Julia Fučíka 

Fuks, Ladislav Myši Natálie Mooshabrové 

Fuks, Ladislav Smrt morčete 

Fuks, Ladislav Variace pro temnou strunu 

Fulghum, Robert  Už hořela, když jsem si do ní lehal 

Fulghum, Robert 
Všechno, co opravdu potřebuji znát, jsem se naučil v 
mateřské školce 

Galandauer, Jan T. G. Masaryk a vznik ČSR 

Galandauer, Jan  
Vznik Československé republiky 1918: Programy, 
projety, předpoklady 

Galsworthy, John Moderní komedie 

Galsworthy, John Patricij 

Galsworthy, John  Sága rodu Forsytů 

Gardner, Erle Stanley Třikrát v roli obhájce Perry Mason 

Gárdonyi, Géza Egerské hvězdy 

Gelmi, Josef Papežové. Od svatého Petra po Jana Pavla II. 

Gerasimov, Josif Abramovič  Pět dní odpočinku 

German, Jurij Jménem spravedlnosti 

Gilbert, Gustave Mark Norimberský deník 

Ginzburg, Lev Solomovič Setkáním s oním světem 



Gladkov, Fjodor Vasiljevič Volnost 

Glazarová, Jarmila Dnes a zítra 

Glazarová, Jarmila Chudá přadlena 

Glazarová, Jarmila Jaro Číny 

Glazarová, Jarmila Leningrad 

Glazarová, Jarmila Roky v kruhu 

Glazarová, Jarmila Vlčí jáma 

Glazarová, Jarmila Výmarský deníček 

Goethe, Johann Wolfgang  Balady 

Goethe, Johann Wolfgang  Učňovské roky Wilhelma Meistera 

Goethe, Johann Wolfgang Utrpení mladého Werthera 

Goethe, Johann Wolfgang Výbor z díla  

Gogol, Nikolaj Vasiljevič  Mrtvé duše 

Gogol, Nikolaj Vasiljevič  Revizor 

Gogol, Nikolaj Vasiljevič  Taras Bulba 

Gogol, Nikolaj Vasiljevič  Večery na Dikaňce 

Gogol, Nikolaj Vasiljevič Večery na samotě u Dikaňky 

Goldoni, Carlo Sluha dvou pánů 

Goluběv, Gleb Nikolajevič  Co si pamatují ryby 

Gončarov, Ivan Alexandrovič  Fregata Pallada 

Gončarov, Ivan Alexandrovič  Oblomov 

Gončarov, Ivan Alexandrovič  Strž 

Gončarov, Ivan Alexandrovič  Všední příběh 

Gorbatov, Boris Leonťjevič  Donbas 

Gorbatov, Boris Leonťjevič  Moje pokolení 

Gordon, Richard Doktor v domě 

Gordon, Richard Neviditelné vítězství 

Gorkij, Maxim Destvo 

Gorkij, Maxim Do světa 

Gorkij, Maxim Foma Gordějev 

Gorkij, Maxim Matka 

Gorkij, Maxim Městečko Okurov / Léto 

Gorkij, Maxim Moje univerzity 

Gorkij, Maxim O neobyčejných věcech 



Gorkij, Maxim Podnik Artamonovových 

Gorkij, Maxim Prostory života 

Gorkij, Maxim Rozhovory o řemesle 

Gorkij, Maxim Trilogie 

Gorkij, Maxim Z povídek a z črt 

Gorkij, Maxim Život Klima Samgina 

Gorsky, Bernard Robinson na laguně 

Gottwald, Klement Mládeži 

Goytisolo, Juan Spodina 

Gracq, Julien Pobřeží Syrt 

Granin, Daniil Letím do bouřky 

Granin, Daniil Zubr 

Granzotto, Gianni Po stopách Kryštofa Kolumba 

Graves, Robert Já, Claudius 

Green, Frederick Laurence  Štvanec 

Grin, Alexandr Kormidelník čtvera větrů 

Grin, Alexandr Příhoda v ulici Psa 

Grin, Elmar Poslední kupa sena 

Grünberg, Karol SS - Hitlerova černá garda 

Gruša, Jiří Cvičení mučení 

Gruša, Jiří Světlá lhůta 

Grym, Pavel Té noci povstal golem 

Gudmundsson, Kristmanm Mínos Devátý (Bohyně a býk) 

Gulia, Georgij Dmitrijevič  Hannibal, syn Hamilkarův 

Gulik, Robert van Soudce Ti a vražedný zvon 

Guljaški, Andrej Tajemství hadince 

Guterman, Jimmy Sinéad: Život a hudba 

Habřina, Rajmund Vězeň za dráty 

Hačija, Mičihiko Deník z Hirošimy 

Hailey, Arthur  Hotel 

Hailey, Arthur  Konečná diagnóza 

Hailey, Arthur Přetížení 

Hailey, Arthur  Účinný lék 

Hailey, Arthur  Večerní zprávy 



Hájek, Jiří Osudy a cíle 

Hájek, Miloš Svět a Československo ve 20. století 

Hájek, Petr Balada číslo jedna 

Halas, František Hlad 

Halas, František Ladění 

Halas, František V řadě 

Hálek, Vincenc Dopisy 

Hálek, Vincenc Tři obrázky 

Halliburton, Richard Cesty za dobrodružstvím 

Hampl, František Dobrodružství Jaroslava Seiferta 

Hamza, František Šimon kouzelník 

Hanuš, Miroslav Jana 

Hanuš, Pavel Jupiter s pávem 

Hanuš, Pavel Případy pana Bábovky 

Hanzel, Vladimír Zrychlený tep dějin 

Hanzlík, Josef Stříbrné oči 

Hanzlíková, Alena Vkus a nevkus kolem nás 

Hardy, Thomas Lesáci 

Hardy, Thomas Neblahý Juda 

Hardy, Thomas  Starosta casterbridgeský 

Hardy, Thomas Tess z d´Urbervillů 

Hartl, Břetislav Peníze jsou dobrý sluha 

Hašek, Jaroslav Fialový hrom 

Hašek, Jaroslav Galerie karikatur 

Hašek, Jaroslav O dětech a zvířátkách 

Hašek, Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války 

Hašek, Jaroslav Utrpení pana Tenkráta 

Hašek, Jaroslav Z doby „Strany mírného pokroku v mezích zákona“ 

Hašek, Jaroslav Zrádce národa v Chotěboři 

Hašková, Lenka Obžalovaný 

Hašková, Lenka Odchod bez řádů 

Haubelt, Josef České osvícenství 

Havel, Jiří Člověče, nemrač se! 

Havel, Josef Kde bydlely Venuše  



Havel, Václav Asanace 

Havel, Václav Dálkový výslech 

Havel, Václav Letní přemítání 

Havlíček, Jaroslav Barbora Hlavsová 

Havlíček, Jaroslav Helimadoe 

Havlíček, Jaroslav Jaro v domě 

Havlíček, Jaroslav Neviditelný 

Havlíček, Jaroslav Petrolejové lampy 

Hawthorne, Nathaniel Šarlatové písmeno 

Hazard, Paul Život Stendhalův 

Hečko, František Drevená dedina 

Hegel, Georg Wilhelm Friedrich Estetika 

Heine, Heinrich Písně a lamentace 

Heine, Heinrich Výbor z díla 

Hejda, Karel Jan Zelené obrázky 

Hemingway, Ernest  Fiesta 

Hemingway, Ernest  Komu zvoní hrana 

Hemingway, Ernest Povídky 

Hemingway, Ernest  Sbohem, armádo 

Hemingway, Ernest  Stařec a moře 

Hemingway, Ernest  Zelené pahorky africké 

Herben, Jan Do třetího a čtvrtého pokolení 

Herbert, Xavier Rajské peklo 

Herout, Jaroslav Jak poznávat kulturní památky 

Herrmann, Ignát U snědeného krámu 

Herrmann, Ignát Ze staré Prahy 

Heyduk, Adolf Písně 

Heyerdahl, Thor Kon-Tiky 

Higgins, Reynold Minojské a mykénské umění 

Hlavačka, Milan Podivná aliance 

Hlinka, Bohuslav Spor o praotce Čecha 

Hodačová, Helena Slaměný klobouk 

Hoffmeister, Adolf Mrakodrapy v pralese 

Holan, Vladimír Bolest 



Holan, Vladimír Havraním brkem 

Holan, Vladimír Láska a smrt 

Holan, Vladimír Noční hlídka srdce 

Holan, Vladimír Příběhy 

Holan, Vladimír Smrt a sen a slovo 

Holeček, Josef Naši 1 

Holeček, Josef Naši 2 

Holeček, Vojtěch 
Za svobodu (Obrázková kronika Československého 
revolučního hnutí na Rusi, 1914-1920) 

Holub, Emil Velké dobrodružství 

Holub, Jaroslav Jen stromy tam nerostou 

Holub, Miroslav Achilles a želva 

Holub, Miroslav Anděl na kolečkách 

Holub, Miroslav Slabikář 

Holzknecht, Václav Franz Schubert 

Homér Odysseova dobrodružství 

Honzík, Miroslav Povstaňte, soud přichází 

Hora, Josef Čas, bratr mého srdce 

Hora, Josef Domov 

Hora, Josef Hladový rok 

Hora, Josef Jan Houslista 

Hora, Josef Jesenin a Pasternak 

Hora, Josef Kniha domova 

Hora, Josef Kořist smyslů 

Hora, Josef Písně hodin večerních 

Horáček, Michal Jak pukaly ledy 

Horák, Antonín O Slovanech úplně jinak 

Horníček, Miroslav Dobře utajené housle 

Horníček, Miroslav Javorové listy 

Horníček, Miroslav Listy z Provence 

Horníček, Miroslav Pohlednice z Benátek 

Hořejš, František Václav Chrpa se učí malířem 

Hořejší, Jindřich Paní z námoří 

Hostomská, Anna Příběhy, pověsti a pohádky paní Hudby 

Hošek, Radislav Bohové se smějí 



Hotmar, Josef Afrika první generace 

Hrabal, Bohumil Domácí úkoly z pilnosti 

Hrabal, Bohumil  Chcete vidět zlatou Prahu? 

Hrabal, Bohumil  Kličky na kapesníku 

Hrabal, Bohumil Kouzelná flétna 

Hrabal, Bohumil Městečko u vody 

Hrabal, Bohumil Městečko, kde se zastavil čas 

Hrabal, Bohumil  Můj svět 

Hrabal, Bohumil Ostře sledované vlaky 

Hrabal, Bohumil Pábitelé 

Hrabal, Bohumil  Perlička na dně 

Hrabal, Bohumil  Slavnosti sněženek 

Hrabal, Bohumil  Svatby v domě 

Hrabal, Bohumil Tři novely 

Hrabal, Bohumil  Výbor z díla 

Hrabal, Bohumil  Život bez smokingu 

Hrabě, Václav  Blues pro bláznivou holku 

Hrbek, Ivan Na mořích a oceánech 

Hroch, Miroslav Oliver Cromwell 

Hrochová, Věra Křížové výpravy ve světle soudobých kronik 

Hrubín, František Až do koce poezie 

Hrubín, František Až do konce lásky 

Hrubín, František Hirošima 

Hrubín, František Hodina zamilovaných 

Hrubín, František  Kráska a zvíře 

Hrubín, František  Lešanské jesličky 

Hrubín, František Malý špalíček pohádek 

Hrubín, František Pohádky z tisíce a jedné noci 

Hrubín, František Romance pod křídlovku 

Hrubín, František Srpnová neděle 

Hrubín, František Trávy 

Hrubín, František U stolu 

Hrubín, František Za hvězdné noci 

Hrubín, František  Země sudička 



Hrubín, František Zlatá reneta 

Hrubín, František Živote, postůj 

Hubáček, Miloš Invaze 

Hubáček, Miloš Titanic 

Hübl, Milan Cesty k moci 

Hugo, Victor Bídníci 

Hugo, Victor Zvoník u Matky boží 

Ignatov, Pjotr Karpovič  Život prostého člověka 

Irving, John Svět podle Garpa 

Israeljan, Viktor Leonovič 
Dějiny diplomacie za Velké vlastenecké války 1941 - 
1945 

Ivanov, Anatolij Stěpanovič  Stíny mizí v poledne 

Ivanov, Anatolij Stěpanovič  Věčná touha 

Ivanov, Miroslav Atentát na Reinharda Heydricha 

Ivanov, Miroslav  Historie skoro detektivní 

Ivanov, Miroslav Martova pole 

Ivanov, Miroslav Požár Národního divadla aneb Příliš mnoho náhod 

Ivanov, Vsevolod Vjačeslavovič  Barevné větry 

Jahoda, Josef Náš dědeček 

Jahoda, Josef U Slunce 

Jakeš, Antonín V zajetí ledu a hvězd 

Jakeš, Antonín Země bez konce 

Jakobs, Karl-Heinz  Pyramida pro mne 

James, Henry Washingtonovo náměstí 

Janáček, Josef Čtyři plavby Kryštofa Kolumba 

Janáček, Josef Kryštof Kolumbus 

Janáček, Josef Pád Rudolfa II.  

Janáček, Josef Rudolf II a jeho doba  

Janáček, Josef Valdštejnova smrt 

Janáček, Josef Ženy české renesance 

Jánský, Filip Nebeští jezdci 

Jašík, Rudolf Náměstí svaté Alžběty 

Javůrek, Jaromír Halali 

Jedlička, Ivan Milan Na mopedu k beduínům 

Jedlička, Ivan Milan Proč zemřel Jan Masaryk? 



Jefimov, Aleksej Vladimirovič  Dějiny novověku 1789-1870 

Jefremov, Ivan Antonovič Cesta větrů 

Jefremov, Ivan Antonovič  Hodina býka 

Jesenin, Sergej Alexandrovič Anna Sněgina 

Jesenin, Sergej Alexandrovič  Lyrika 

Jesenin, Sergej Alexandrovič Oheň jeřabin 

Jílek, František Zrození velkých vynálezů 

Jilemnický, Peter Dunivý krok 

Jilemnický, Peter Kompas v nás 

Jilemnický, Peter Kronika 

Jilemnický, Peter Kus cukru 

Jilemnický, Peter Pole neorané 

Jilemnický, Peter Vítr se vrací 

Jílková, Eva Dědictví z Lichtensteinu 

Jindra, Zdeněk První světová válka 

Jiránek, Vladimír Knížka pro snílky 

Jirásek, Alois Bratrstvo I. - Bitva u Lučence 

Jirásek, Alois Bratrstvo II. - Mária 

Jirásek, Alois Bratrstvo III. - Žebráci 

Jirásek, Alois  Čechy hrdinské 

Jirásek, Alois  Domů a jiné obrázky 

Jirásek, Alois Epilog 

Jirásek, Alois  F. L. Věk I. 

Jirásek, Alois  F. L. Věk II. 

Jirásek, Alois  F. L. Věk III. 

Jirásek, Alois  F. L. Věk IV. 

Jirásek, Alois  F. L. Věk V. 

Jirásek, Alois Husitský král I. 

Jirásek, Alois Husitský král II. 

Jirásek, Alois Lucerna 

Jirásek, Alois  Maloměstské historie 

Jirásek, Alois Maryla 

Jirásek, Alois Mezi proudy I. 

Jirásek, Alois Mezi proudy II. 



Jirásek, Alois Mezi proudy III. 

Jirásek, Alois  Na dvoře vévodském 

Jirásek, Alois Otec 

Jirásek, Alois Poklad 

Jirásek, Alois Proti všem 

Jirásek, Alois Psohlavci 

Jirásek, Alois Ráj světa 

Jirásek, Alois Rozmanitá prósa 

Jirásek, Alois Skaláci 

Jirásek, Alois Skály 

Jirásek, Alois Staré pověsti české 

Jirásek, Alois Temno 

Jirásek, Alois  U nás I. 

Jirásek, Alois  U nás II. 

Jirásek, Alois  U nás III. 

Jirásek, Alois  U nás IV. 

Jirásek, Alois V cizích službách 

Jirásek, Alois  Vojenské povídky 

Jirásek, Alois Z Čech až na konec světa 

Jirásek, Alois Z nedávna 

Jirásek, Alois  Z různých dob 

Jirásek, Alois  Zahořanský hon 

Jirotka, Zdeněk Saturnin 

Jirotka, Zdeněk Velká kniha sedmilhářů 

John, Jaromír Australská dobrodružství Aloise Topiče 

John, Jaromír Eskamotér Josef a jiné prózy 

John, Jaromír Příběhy Dona Quijota 

John, Jaromír Rajský ostrov 

John, Jaromír Večery na slamníku 

Johnson, Paul Dějiny 20. století 

Jones, James Pistole 

Just, Vladimír Z dílny malých scén 

Kačírková, Eva Masožravé rostliny 

Kačírková, Eva Vraky bez pokladů 



Kadlec, Josef Svět otevřený náhodám 

Kafka, Franz Povídky 

Kafka, Franz Proměna 

Kachlík, Antonín Bylo nás deset 

Kainar, Josef Bláznův kabát 

Kainar, Josef Český sen 

Kainar, Josef Člověka hořce mám rád 

Kainar, Josef Miss Otis lituje... 

Kainar, Josef Moje blues 

Kainar, Josef Nové mythy 

Kainar, Josef Vybrané spisy 

Kainar, Josef Vybrané spisy 2: Veliké lásky a sny 

Kalčík, Rudolf Bartolomějská ulice 

Kalčík, Rudolf Král Šumavy 

Kalčík, Rudolf Oheň v srdci 

Kalina, Vladimír Galantní poklesky Ludvíka Šotolky 

Kalinčiak, Ján Zemani 

Káňa, Vašek Cesty do života 

Kann, Maria Katka nebyla sama 

Kantůrková, Eva Pozůstalost pana Ábela 

Kantůrková, Eva Přítelkyně z domu smutku 

Kantůrková, Eva Smuteční slavnost 

Kaplan, Karel Pravda o Československu 1945 - 1948 

Kaplický, Václav Čtveráci 

Kaplický, Václav Gornostaj 

Kaplický, Václav Královský souboj 

Kaplický, Václav Rekruti 

Kaplický, Václav Smršť 

Kaplický, Václav Táborská republika. Díl 1, Lid vyvolený 

Kaplický, Václav Táborská republika. Díl 2, Na množství nehleďte 

Kaplický, Václav Táborská republika. Díl 3, Pakosti a drabanti 

Kaplický, Václav Železná koruna 

Kaplický, Václav Železná koruna I - Dobré srdce císařovo 

Kaplický, Václav  Železná koruna II - Kovář z Řasnice 



Kapoun, Karel Kdyby tak šeřík nevoněl 

Kapoun, Karel Velké objetí 

Karger-Decker, Bernt  Silnější je pravda 

Kaufman, Bel Nahoru po schodišti dolů 

Kazakevič, Emmanuil Genrichovič  Jaro na Odře 

Kazan, Elia Tichá dohoda 

Kejř, Jiří Husité 

Keller, Gottfried Curyšské novely 

Keller, Gottfried Zelený Jindřich 

Kellermann, Bernhard Město Anatol 

Kellermann, Bernhard Modrá stuha 

Kennedy, Ludovic Pronásledování bitevní lodi Bismarck 

Keržencev, P. M. Pařížská komuna 

Kettner, Petr Proč zemřel Jan Masaryk? 

Kielan-Jaworowska, Zofia Lov na dinosaury 

Kincl, Jaromír Všeobecné dějiny státu a práva 

Kipling, Rudyard  Knihy džunglí 

Kipling, Rudyard Od moře k moři 

Kipling, Rudyard Prosté povídky z hor 

Kipling, Rudyard  Stopka & spol 

Kisch, Egon Ervín Pražský Pitaval 

Kisch, Egon Ervín Přistání v Austrálii 

Kisch, Egon Ervín Tajná Čína 

Kisch, Egon Ervín Tržiště senzací 

Kisch, Egon Ervín Vojákem pražského sboru 

Klapálek, Karel Ozvěny bojů 

Klempera, Josef Litomyšská romance 

Klicpera, Václav Kliment Hadrián z Římsů 

Klíma, Ivan Láska a smetí 

Klíma, Ivan Milostné léto 

Klíma, Ivan Ostrov mrtvých králů 

Klíma, Jan Smrt má ráda poezii 

Klíma, Josef Brutalita 

Kliment, Alexander Bezúhonní 



Klostermann, Karel Ecce homo! 

Klostermann, Karel Kam spějí děti 

Klostermann, Karel  Mlhy na Blatech 

Klostermann, Karel Skláři 

Klostermann, Karel V ráji šumavském 

Knobloch, Edgar V srdci Asie 

Kocourek, Vítězslav Vzpoura na lodi Bounty 

Kočka, Miloš Krev na paletě 

Kohout, Jaroslav Kantorův notes 

Kohout, Jaroslav Kantorův notes 

Kohout, Pavel Katyně 

Kohout, Pavel Nápady svaté Kláry 

Kohout, Pavel Sněžím 

Kolárová, Jaromíra Můj chlapec a já 

Kolář, Jiří Básně ticha 

Kolář, Jiří Náhodný svědek 

Kollár, Ján Vlastenec 

Komenský, Jan Amos Kšaft umírající matky Jednoty bratrské 

Komenský, Jan Amos Labyrint světa a ráj srdce 

Komenský, Jan Amos Vybrané spisy Jana Amose Komenského 

Konopka, Vladimír Zde stávaly Lidice 

Konrád, Karel Epištoly k nesmělým milencům 

Konrád, Karel Postele bez nebes 

Konrád, Karel Rozchod! 

Körmendi, Ferenc Pokušení v Budapešti 

Körner, Vladimír Adelheid 

Körner, Vladimír Anděl milosrdenství 

Körner, Vladimír Lékař umírajícího času 

Körner, Vladimír Střepiny v trávě 

Körner, Vladimír Údolí včel 

Körner, Vladimír Život za podpis 

Korolkov, Jurij Michajlovič  Pavouci 

Kosmas Kosmova kronika česká 

Kovařík, Miloš Staropražské romance 



Kovařík, Vladimír Daleká, široká pole 

Kozák, Jan Lovcem v tajze 

Kozák, Jan Mariana 

Kozák, Jan Mariana Radvaková 

Kožík, František Akrobatická řada 

Kožík, František Básník neumírá 

Kožík, František Jezerní růže 

Kožík, František Josef Mánes 

Kožík, František 
Kronika života a vlády Karla IV., krále českého a císaře 
římského 

Kožík, František Kryštof Harant 

Kožík, František Miláček národa 

Kožík, František Na dolinách svítá 

Kožík, František Na křídle větrného mlýna 

Kožík, František Největší z pierotů 

Kožík, František Neklidné babí léto 

Kožík, František Pouta věrnosti 

Kožík, František Rytíř smutné postavy 

Kožík, František Věnec vavřínový 

Král, Václav 
Osvobození Československa (studie o mezinárodně 
politických aspektech) 

Králík, Oldřich Labyrint dávných dějin českých 

Kramerius, Václav Rodomil Obnovený Ezop aneb Nové Ezopovy bájky 

Krásnohorská, Eliška Z máje žití 

Kratochvíl, Jaroslav Vesnice 

Kratochvíl, Miloš Václav Čas hvězd a mandragor 

Kratochvíl, Miloš Václav Českou minulostí 

Kratochvíl, Miloš Václav Dobrá kočka, která nemlsá 

Kratochvíl, Miloš Václav Jan Hus - Muž a doba 

Kratochvíl, Miloš Václav Lásky královské a Sny králů 

Kratochvíl, Miloš Václav Malé dějiny válek 

Kratochvíl, Miloš Václav Mistr Jan 

Kratochvíl, Miloš Václav Osamělý rváč 

Kratochvíl, Miloš Václav 
Panoptikum zašlých časů aneb úsměvná svědectví 
historie 

Kratochvíl, Miloš Václav Pět milostných a jedna 



Kratochvíl, Miloš Václav Podivuhodné příběhy a dobrodružství Jana Kornela 

Kratochvíl, Miloš Václav Pochodeň 

Kratochvíl, Miloš Václav Povídky lásky a smrti 

Kratochvíl, Miloš Václav Život Jana Amose 

Kraus, Pavel Taková blízkost smrti 

Krejčí, Stanislav Věrná stráž 

Krupička, Rudolf Na život a na smrt 

Kryl, Karel Kníška Karla Kryla 

Křelina, František Děti své doby 

Křička, Petr Běsové 

Kubík, Lubomír Hilsnerova aféra 

Kubišta, Ivan Purkyně ve Vratislavi 

Kubka, František Karlštejnské vigilie 

Kubka, František Měsíční sonáta 

Kubka, František Mladost 

Kubka, František Palečkův úsměv a pláč 

Kubka, František Romance o Ječmínkovi 

Kubka, František Skythský jezdec 

Kubka, František Tváře ze západu 

Kubka, František Veliké století 

Kubka, František Vítr z hlubin 

Kubka, František Zpívající fontána 

Kubů, Josef Těm, kteří nezažili... o těch, kteří zažili... 

Kuděj, Zdeněk Matěj Mariánská huť 

Kudeříková, Marie Zlomky života 

Kukučín, Martin Rysavá jalovica 

Kundera, Ludvík Malé radosti 

Kundera, Ludvík Záznamy a promluvy 

Kundera, Milan Žert 

Kuthan, Jiří 
Středověká architektura v Jižních Čechách do poloviny 
13. století 

Kvaček, Robert Diplomaté a ti druzí 

Kvášová, Miroslava Pečeti a typáře městských obcí okresu Pelhřimov 

Lacina, Karel Nejnovější dějiny Afriky 

Ladová, Alena Můj táta Josef Lada 



Landovský, Vladimír Kuba 

Langer, František Byli a bylo 

Langley, Adria Locke Lev je v ulicích 

Langner, Maria Poslední pevnost 

Lapierre, Dominique Hoří už Paříž? 

Larsen, Ernest Průjezd zakázán 

Lathen, Emma Kuře k večeři 

Lawrence, David Herbert Synové a milenci 

Lazarová, Katarína Drak na řetězu 

Lazarová, Katarína Mločí hora 

Leacock, Stephen Literární poklesky 

Leblanc, Maurice Arsène Lupin kontra Herlock Sholmes (Blondýnka) 

Leblanc, Maurice Dutá jehla 

Leithäuser, Joachim G.  Země na obzoru 

Lejnar, Jiří Tvůrci japonského zázraku 

Lem, Stanislaw Invaze z Aldebaranu 

Lem, Stanislaw Vzpomínky Ijona Tichého 

Leonov, Leonid Maksimovič  Ruský les 

Leonov, Leonid Maksimovič  Skutarevský 

Lermontov, Michail Jurjevič  Hrdina naší doby 

Leroux, Gaston Fantom opery 

Levý, Miroslav Na deváté rovnoběžce 

Lewis, Sinclair Arrowsmith 

Lewis, Sinclair  Babbitt 

Lewis, Sinclair Co jsme to tátovi provedli 

Lewis, Sinclair Hlavní třída 

Linda, Petr Patton byl váš nejlepší 

Lion, Jindřich V zemi růží a tabáku 

Livius, Titus Dějiny 

Lockerová, Jiřina Panovníci českých zemí 

London, Jack  Bílý den 

London, Jack Kaňon celý ze zlata 

London, Jack Martin Eden 

London, Jack Mořský vlk 



London, Jack Mořský vlk a jiný příběhy z moře 

London, Jack Tulák po hvězdách 

London, Jack Železná pata a výbor z povídek 

Lotman, Jurij Michajlovič  Puškin 

Loukotková, Jarmila Medúza 

Loukotková, Jarmila Navzdory básník zpívá 

Loukotková, Jarmila Není římského lidu 

Loukotková, Jarmila Odměna 

Loukotková, Jarmila Pod maskou smích 

Loukotková, Jarmila Pro koho krev 

Loukotková, Jarmila Vstup do ráje zakázán 

Lozinskij, Samuil Goracevič  Dějiny papežství 

Lugs, Jaroslav Střelci a čarostřelci 

Lunačarskij, Anatolij Vasiljevič Stati o umění 

Luskač, Rudolf Bílá straka 

Luskač, Rudolf Revír bez hranic 

Luskač, Rudolf Závoj zeleného ticha 

Lustig, Arnošt Hořká vůně mandlí 

Lustig, Arnošt Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou 

Lustig, Arnošt Tma nemá stín 

Lytton, Edward Bulwer  Poslední dny Pompejí 

MacDonald, John Dann Třikrát detektiv amatér Travis McGee 

MacInnes, Helen Clark Poslání v Bretani 

Macumoto, Seičó  Body a přímka 

Mader, Julius Svedectvá generálov Hitlerovej špionáže 

Mahenová, Karla Život s Jiřím Mahenem 

Mahler, Zdeněk Katedrála 

Mácha, Karel Hynek Básně 

Mácha, Karel Hynek Cikáni 

Mácha, Karel Hynek  Máj 

Mácha, Karel Hynek Máj a jiné básně a prózy 

Mácha, Karel Hynek Próza 

Macháček, Lubomír Láska v kaluži 

Macháček, Simeon Karel Ženichové 



Machala, Ivan To pravé místo (Reportér Hemingway) 

Machar, Josef Svatopluk Básně 

Machar, Josef Svatopluk Magdalena 

Machar, Josef Svatopluk Machar mládeži 

Machar, Josef Svatopluk  Pravdy znak 

Machiavelli, Niccolò Florentské letopisy 

Majakovskij, Vladimír Vladimirovič  Pro hlas 

Majakovskij, Vladimír Vladimirovič Vladimír Iljič Lenin 

Majakovskij, Vladimír Vladimirovič  Výbor z díla 

Majerová, Marie 
Bruno, anebo, Dobrodružství německého chlapce v 
české vesnici  

Majerová, Marie Cesta blesku 

Majerová, Marie Důvěrné stránky 

Majerová, Marie Havířská balada 

Majerová, Marie Nejkrásnější svět 

Majerová, Marie Panenství 

Majerová, Marie Pohled do dílny 

Majerová, Marie Povídky o lásce 

Majerová, Marie Přehrada 

Majerová, Marie Robinsonka 

Majerová, Marie Siréna 

Majerová, Marie Vítězný pochod 

Majerová, Marie Z luhů a hor 

Majorová, Milena Člověk mezi lidmi 

Makarenko, Anton Semjonovič  Vlajky na věžích 

Makarenko, Anton Semjonovič  Začínáme žít 

Malaparte, Curzio Kaput 

Malířová, Helena Deset životů 

Malířová, Helena Mariola 

Malířová, Helena Právo na štěstí 

Mann, Heinrich Poddaný 

Mann, Thomas Buddenbrookovi 

Mann, Thomas Malé město; Novely; Madame Legros 

Mann, Thomas Smrt v Benátkách 

Mann, Thomas Zpověď hochštaplera Felixe Krulla 



Marcellinus, Ammianus Soumrak říše římské 

Marek, Jiří Muži jdou v tmě 

Marek, Jiří Nad námi svítá 

Marek, Jiří Panoptikum hříšných lidí 

Marek, Václav Řím Marka Aurelia 

Marshall, Alan Už zase skáču přes kaluže 

Martin, Eduard Vybraná tajemství profesora Kesslera 

Mařan, Josef Jak zvířata zabydlila zeměkouli 

Masaryk, Tomáš Garrigue  Ideály humanitní 

Matějka, Jaroslav Rodáci a odrodilci 

Mathesius, Bohumil Básníci a buřiči 

Matouš, Jaroslav Králové vévodové knížata 

Maupassant, Guy de Příběhy plné lásky 

Maupassant, Guy de Silná jako smrt / Naše srdce 

Mauriac, François Klubko zmijí 

Mauriac, François Příběhy lásky a nenávisti 

Maurier, Daphne Du Hospoda Jamajka 

Maurier, Daphne Du  Let sokola 

Maurois, André Lélia neboli Život George Sandové 

Maurois, André Tři Dumasové 

Maurois, André Život lorda Byrona 

Maximov, Vladimír Jemeljanovič  A člověk žije 

May, Karl Syn lovce medvědů 

May, Karl Vinnetou 

Mazák, Vratislav Jak vznikl člověk. Sága rodu Homo 

McBain, Ed Noc kouzel zbavená 

McBain, Ed Profesionál 

McBain, Ed Třikrát 87. revír 

Meissner, Janusz Létající husaři 

Menzel, Gerhard W. Šprýmař Pieter 

Merle, Robert  Dědictví otců 

Merle, Robert  Mé dobré město Paříž 

Merle, Robert Smrt je mým řemeslem 

Merle, Robert  V rozpuku mládí 



Merle, Robert  Víkend na Zuydcoote 

Merle, Robert Vladař na scéně 

Mertlík, Rudolf Starověké báje a pověsti 

Meyer, Conrad Ferdinand  Výstřel z kazatelny 

Mickiewicz, Adam Balady a romance 

Mikszáth, Kálmán Poslední hradní pán 

Miller, Arthur Ohnisko nenávisti 

Mináč, Vladimír Generace 

Mináč, Vladimír Smrt chodí po horách 

Mišulin, Aleksandr Vasil’jevič Dějiny starověku 

Molière Lakomec 

Montanelli, Indro Garibaldi 

Moore, Brian Osamělá vášeň slečny Hearnové 

Moravcová, Jana Gepard je nejrychlejší 

Moravcová, Jana Lavina 

Moravcová, Jana Zátiší s citadelou 

Moravec, Jan Antipoučení 

Moravec, Jan Sedmý den nebyla neděle 

Morávek, Jan Plavci na Sázavě 

Morávek, Jan Sil jsem, nežal jsem 

Morávek, Jan Zpáteční voda 

Moravia, Alberto Cesta do Říma 

Moravia, Alberto Horalka 

Moravia, Alberto Konformista 

Moravia, Alberto Lhostejní 

Moravia, Alberto Nešťastný milenec 

Moravia, Alberto Římanka 

Moravia, Alberto Římské povídky 

Moravia, Alberto Třídílné zrcadlo 

Morgan, Lewis Henry Pravěká společnost 

Móricz, Zsigmond Barbaři a jiné povídky 

Móricz, Zsigmond  Buď dobrý až do smrti 

Móricz, Zsigmond Sedm krejcarů 

Móricz, Zsigmond  Tak se panstvo baví 



Móricz, Zsigmond  Veliký kníže 

Morris, Desmond Nahá opice 

Moscati, Sabatino Živoucí minulost 

Motl, Stanislav Tváře osudu 

Moulis, Miloslav To byl Buchenwald 

Mowat, Farley Kletba Vikingova hrobu 

Mowat, Farley Nedělejte poplach 

Mowat, Farley Stopy ve sněhu 

Mrštík, Vilém Pohádka máje 

Mrštík, Vilém Zumři 

Mrštík, Vilém; Mrštík, Alois Rok na vsi I 

Mrštík, Vilém; Mrštík, Alois Rok na vsi II 

Mrštíková, Božena Vzpomínky 

Mucha, Jiří Kankán se svatozáří 

Mucha, Jiří Pravděpodobná tvář 

Mucha, Jiří Studené slunce 

Mucha, Sarah Mucha 

Müldner, Josef Na východ od Labe 

Muradjan, Viktor Aslanovič  Věren přísaze 

Murdoch, Iris Hrad z písku 

Musil, Alois Mezi Eufratem a Tigridem: Nový Irák 

Musil, Alois Pod Himalajemi: Nová Indie 

Musil, Alois Země Arijců 

Musil, Joža Na křižovatkách života 

Mutafčieva, Vera Pasiáns pro dva 

Mutafčieva, Vera Sultáni a diplomati 

Nacume, Sóseki Polštář z trávy 

Nálevka, Vladimír První týdny míru 

Nauman, Pavel Dlouhý stín času 

Nauman, Pavel Faon 

Navrátil, Ján Stručné dějiny USA 

Neff, Ondřej Milénium 2 – Země bojující 

Neff, Vladimír Císařské fialky 

Neff, Vladimír  Královny nemají nohy 



Neff, Vladimír  Královský vozataj 

Neff, Vladimír Marie a zahradník 

Neff, Vladimír Roucho pana de Balzac 

Neff, Vladimír Sňatky z rozumu 

Neff, Vladimír Srpnovští páni 

Neff, Vladimír Třináctá komnata 

Neff, Vladimír  Veselá vdova 

Neff, Vladimír Zlá krev 

Nechvátal, František Bezručův hlas 

Nejedlý, Zdeněk Alois Jirásek 

Nejedlý, Zdeněk Bedřich Smetana 

Nejedlý, Zdeněk Božena Němcová 

Nejedlý, Zdeněk Lenin 

Nejedlý, Zdeněk Má vlast 

Nejedlý, Zdeněk O výtvarnictví, hudbě a poezii 

Nejedlý, Zdeněk Velké osobnosti 

Němcová, Božena  Co ještě zbývá 

Němcová, Božena Divá Bára 

Němcová, Božena Dobrý člověk 

Němcová, Božena  Dobří lidé 

Němcová, Božena Listy 

Němcová, Božena  Národní báchorky a pověsti I. 

Němcová, Božena  Národní báchorky a pověsti II. 

Němcová, Božena  Národopisné a cestopisné obrazy ze Slovenska 

Němcová, Božena Pohorská vesnice 

Němcová, Božena Povídky 

Němcová, Božena  Slovenské národní pohádky a pověsti 

Němcová, Božena V zámku a v podzámčí 

Němeček, Zdeněk Vždy v předním šiku 

Nepil, František Apokryfy z éteru 

Nepil, František Jak se dělá chalupa 

Nepil, František Kde jsi chodil, Satane? 

Neruda, Jan Arabesky 

Neruda, Jan Balady a romance 



Neruda, Jan Básně 

Neruda, Jan Binokl na očích, v ruce hůl 

Neruda, Jan České divadlo 

Neruda, Jan Domov a svět 

Neruda, Jan Jen dál! 

Neruda, Jan Nechť nový cíl dá nový den 

Neruda, Jan  O umění 

Neruda, Jan O zlatém člověku 

Neruda, Jan  Obrazy z ciziny 

Neruda, Jan Obrazy ze života 

Neruda, Jan Povídky malostranské 

Neruda, Jan Studie krátké a kratší I. 

Neruda, Jan Studie krátké a kratší II. 

Neruda, Jan Vším jsem byl rád! 

Neruda, Jan Zpěvy páteční 

Neruda, Jan  Žerty hravé i dravé 

Nesvadba, František Proč nezahřměla děla 

Nesvadba, Josef Bludy Erika N. 

Nesvadba, Josef Dialog s doktorem Dongem 

Nesvadba, Josef Tarzanova smrt 

Netolička, Jaroslav Vrah prchá k horám 

Neumann, Stanislav Kostka Kniha lesů, vod a strání 

Neumann, Stanislav Kostka Láska 

Neumann, Stanislav Kostka Nové zpěvy 

Neumann, Stanislav Kostka S městem za zády 

Neumann, Stanislav Kostka Sám nejsi nic 

Neumann, Stanislav Kostka Srdce a mračna 

Neumann, Stanislav Kostka Stati a projevy 

Neumann, Stanislav Kostka Válčení civilistovo 

Neumann, Stanislav Kostka Zpěvy hněvu i lásky 

Neustupný, Jiří Pravěk Československa 

Neužil, František Milostný herbář 

Neužil, František Prsten 

Neužil, František Řezenské ortely 



Neužil, František Trýzeň slávy 

Newerly, Igor Šťastný Bída 

Nexö, Martin Andersen Ditta, dcera člověka 

Nezbeda, Vilém Psáno pod čarou 

Nezval, Martin Anna sekretářka a další povídky 

Nezval, Vítězslav  Básně noci 

Nezval, Vítězslav Básně všedního dne 

Nezval, Vítězslav 
Básně, balady a sonety věčného studenta Roberta 
Davida 

Nezval, Vítězslav Eseje a projevy po osvobození (1945-1958) 

Nezval, Vítězslav Historický obraz 

Nezval, Vítězslav Hra v kostky 

Nezval, Vítězslav  Chrpy a města 

Nezval, Vítězslav Kronika z konce tisíciletí 

Nezval, Vítězslav Křídla 

Nezval, Vítězslav Manon Lescaut 

Nezval, Vítězslav Matka Naděje 

Nezval, Vítězslav Moderní básnické směry 

Nezval, Vítězslav Oči milenek 

Nezval, Vítězslav Podivuhodný kouzelník 

Nezval, Vítězslav  Posedlost 

Nezval, Vítězslav  Pražský chodec 

Nezval, Vítězslav Sbohem a šáteček 

Nezval, Vítězslav Schovávaná na schodech 

Nezval, Vítězslav Signály času 

Nezval, Vítězslav Z mého života 

Nobile. Umberto Červený stan, vzpomínky na sněhy a ohně 

Noll, Dieter Návrat Wernera Holta 

Novák, Karel Rytíři a lapkové 

Nováková, Teréza Jiří Šmatlán 

Nováková, Teréza Na Librově gruntě 

Novotný, Miloslav Život s pochodní v ruce 

Nový, Karel Chceme žít 

Nový, Karel Rybaříci na Modré zátoce 

O’Connor, Flannery  Dobrého člověka těžko najdeš 



Okudžava, Bulat Šalvovič Ahoj, študente 

Olbracht, Ivan Bejvávalo 

Olbracht, Ivan Cesta za poznáním 

Olbracht, Ivan Dobyvatel 

Olbracht, Ivan Golet v údolí 

Olbracht, Ivan Hory a staletí 

Olbracht, Ivan Nikola Šuhaj loupežník 

Olbracht, Ivan O zlých samotářích 

Olbracht, Ivan Podivné přátelství herce Jesenia 

Olbracht, Ivan Pryč s legendami 

Olbracht, Ivan Zakarpatská trilogie 

Olbracht, Ivan Zamřížované zrcadlo 

Olbracht, Ivan Žalář nejtemnější 

Opluštil, Václav Vyděděný dědic 

Orten, Jiří Čemu se báseň říká 

Orten, Jiří  Ohnice 

Orwell, George 1984 

Orwell, George Hold Katalánsku 

Ostrovskij, Nikolaj Alexejevič  Jak se kalila ocel 

Otčenášek, Jan Když v ráji pršelo 

Otčenášek, Jan Kulhavý Orfeus 

Otčenášek, Jan Občan Brych 

Otčenášek, Jan Romeo, Julie a tma 

Otruba, Mojmír Josef Kajetán Tyl 

Ovidius, Publius Ovidius Naso  Lásky 

Ovidius, Publius Ovidius Naso  Písně lásky a žalu 

Palacký, František Dějiny národu českého I 

Palacký, František Dějiny národu českého II 

Palacký, František Dějiny národu českého III 

Palacký, František Stručné dějiny Prahy 

Páleníček, Ludvík Okouzlený satyr 

Panýrek, Duchoslav Malincí nepřátelé 

Papoušek, Jaroslav Černý Petr 

Páral, Vladimír Milenci a vrazi 



Páral, Vladimír Muka obraznosti 

Páral, Vladimír Radost až do rána 

Páral, Vladimír Soukromá vichřice 

Páral, Vladimír Tři ze ZOO 

Pargeter, Edith Hrnčířovo pole 

Parkinson, Cyril Northcote Zákony profesora Parkinsona 

Parnov, Jeremej Ijudovič  Na křižovatce nekonečna 

Pasák, Tomáš Emil Hácha (1938-1945) 

Pasolini, Pier Paolo Darmošlapové 

Pasternak, Boris Leonidovič  Doktor Živago 

Pasternak, Boris Leonidovič  Druhé zrození 

Pasternak, Boris Leonidovič  Malá Luversová 

Pašek, Mirko Lovci perel 

Patočka, Jan Evropa a doba poevropská 

Patočka, Karel Kouzla se zvířaty 

Paustovskij, Konstantin Georgijevič  Růže i sníh 

Paustovskij, Konstantin Georgijevič  Zrození moře 

Pavel, Ota Pohádka o Raškovi 

Pavel, Ota Pohár od Pánaboha 

Pavel, Ota Výstup na Eiger 

Pavel, Ota Zlatí úhoři 

Pavel, Pavel Rapa Nui 

Pavlenko, Petr Andrejevič  Povídky 

Pawlowská, Halina 
Zanzibar aneb První světový průvodce Haliny 
Pawlowské 

Payer, Julius V ledovém zajetí 

Pazourek, Vladimír Neklidné brázdy 

Pecháček, Ladislav Dobří holubi se vracejí 

Pecháček, Ladislav Jak svět přichází o básníky 

Pechar, Josef Tisíciletý vývoj architektury 

Pejml, Karel Předpovídáme počasí 

Pekárek, Svatopluk Pasáž Luna 

Pekárková, Iva Sloni v soumraku 

Pekař, Josef Dějiny československé 

Pelc, Jaromír Zpráva o Osvobozeném divadle 



Penrose, Roland Picasso 

Perrault, Gilles  Červený pulovr 

Perrault, Gilles  Tajemství dne D 

Pessoa, Jaime Město bez moře 

Petiška, Eduard Čekám na tebe 

Petiška, Eduard Hrdinův pátek 

Petiška, Eduard Než uzrají muži 

Petiška, Eduard Ovidiova rodina  

Petiška, Eduard Staré řecké báje a pověsti 

Petiška, Eduard Svět plný lásky 

Petiška, Eduard Štěstí, noc a hvězdy 

Petitfils, Pierre Život Rimbaudův 

Petrarca, Francesco  Kanzóny pro Lauru 

Petrarca, Francesco Listy velkým i malým tohoto světa 

Petrů, Eduard 
Zašifrovaná skutečnost: 10 otázek a odpovědí na 
obranu literární medievalistiky 

Pichlík, Karel Bez Legend 

Pilař, Jan Zastavení v krajinách 

Pisemskij, Aleksej Feofilaktovič Byla Lydie vinna? 

Pleva, František Vrchovina neznámá 

Pludek, Alexej Česká pře 

Pludek, Alexej Faraónův písař 

Pludek, Alexej Lásky na zavolanou 

Pludek, Alexej Rádce velkých rádžů 

Pludek, Alexej Ženy nemají pravdu 

Pluhař, Zdeněk Ať hodí kamenem 

Pluhař, Zdeněk Minutu ticha za mé lásky 

Pluhař, Zdeněk Úspěch 

Poe, Edgar Allan Černý kocour 

Poe, Edgar Allan Jáma a kyvadlo 

Poe, Edgar Allan  Údolí neklidu 

Poe, Edgar Allan  Vraždy v ulici Morgue 

Pogodin, Nikolaj Fjodorovič  Jantarový náhrdelník 

Pohorský, Miloš Portréty a problémy: Literárně historické interpretace 

Pokorný, Jiří České země 1918 - 1994  



Pokryškin, Alexandr Ivanovič  Křídla v boji 

Poláček, Karel Bylo nás pět 

Poláček, Karel Dům na předměstí 

Poláček, Karel Hostinec U kamenného stolu 

Poláček, Karel Metempsychóza čili stěhování duší 

Poláček, Karel Michelup a motocykl 

Poláček, Karel Muži v ofsajdu 

Poláček, Karel Okresní město 

Poláček, Karel Podzemní město 

Poláček, Karel Vše pro firmu 

Poláček, Karel Vyprodáno 

Polevoj, Boris Berlín 896 km 

Polevoj, Boris Příběh opravdového člověka 

Polišenský, Josef Třicetiletá válka a evropské krize 17. století 

Polívka, Miloslav Bitva na Vítkově 

Polkehn, Klaus Mafie: Kdo nemlčí - zemře 

Pollak, Kurt Medicína dávných civilizací 

Polo, Marco Milión 

Polonsky, Abraham Strach 

Pratchett, Terry Čaroprávnost 

Pražák, Albert Národ se bránil 

Pražák, Albert Neruda v dopisech 

Pražák, Přemysl Bedřich Smetana 

Preissová, Gabriela Její pastorkyňa 

Prchal, Josef Černý rytíř 

Prchal, Josef Obětovaný úsměv 

Priestley, John Boynton  Ztracené ráje 

Prichard, Katharine Susannah Cirkus Haxby 

Prišvin, Michail Michajlovič  Kouzelný vdoleček 

Procházka, Jiří Hvězda zvaná pelyněk 

Procházková, Iva Otcové a bastardi 

Proskurin, Petr Kořeny se obnažují v bouři 

Prošková, Hana Měsíc s dýmkou 

Prouza, Petr Hotel Karneval 



Prus, Bolesław Loutka I 

Prus, Bolesław Loutka II 

Prus, Bolesław Loutka III 

Ptáčník, Karel Ročník jedenadvacet 

Pujmanová, Marie Hra s ohněm 

Pujmanová, Marie Lidé na křižovatce 

Pujmanová, Marie Povídky z městského sadu 

Pujmanová, Marie Předtucha 

Pujmanová, Marie Život proti smrti 

Pulec, František Země mluví 

Puškin, Alexandr Sergejevič  Boldinské podzimy 

Puškin, Alexandr Sergejevič  Evžen Oněgin 

Puškin, Alexandr Sergejevič  O literatuře, o sobě a jiném 

Puškin, Alexandr Sergejevič  Piková dáma 

Puškin, Alexandr Sergejevič  Souboj o budoucnost 

Puškin, Alexandr Sergejevič Talismany 

Puškin, Alexandr Sergejevič Tři karty 

Puškin, Alexandr Sergejevič  Tři žerty 

Puškin, Alexandr Sergejevič  V bouři zrál můj hlas 

Puškin, Alexandr Sergejevič  Ve znamení múz 

Puškin, Alexandr Sergejevič  Výbor z díla 

Pytlík, Radko Hašek mezi svými 

Pytlík, Radko TOULAVÉ HOUSE - Život Jaroslava Haška  

Queen, Ellery  Čtvrtá strana trojúhelníku 

Queen, Ellery  Ďábelské ragú 

Queen, Ellery  Přestupní stanice 

Queen, Ellery  Tajemství kovového domu 

Queen, Ellery Zločin z omylu 

Queiroz, José Maria Eça de Zločin pátera Amara 

Rabelais, François Gargantua a Pantagruel 

Rada, František Když se psalo c. k. 

Radiguet, Raymond Ďábel v těle 

Rais, Karel Václav Horské kořeny 

Rais, Karel Václav Na lepším 



Rais, Karel Václav O ztraceném ševci I. 

Rais, Karel Václav O ztraceném ševci II. 

Rais, Karel Václav Pantáta Bezoušek 

Rais, Karel Václav Povídky 

Rais, Karel Václav Sirotek 

Rais, Karel Václav  Skleník 

Rais, Karel Václav Výminkáři 

Rais, Karel Václav Za světem 

Rais, Karel Václav Západ 

Rais, Karel Václav Zapadlí vlastenci 

Rais, Karel Václav  Ze vzpomínek 

Rasputin, Valentin Poslední lhůta 

Rasputin, Valentin Požár 

Ravik, Slavomír Pejčoch Bible dnes a pro nás: Starý zákon 

Ráž, Roman In flagranti 

Ráž, Roman Narcisový dům 

Rebreanu, Liviu  Výbuch hněvu 

Reed, John Deset dnů, které otřásly světem 

Remarque, Erich Maria Čas žít, čas umírat  

Remarque, Erich Maria  Černý obelisk 

Remarque, Erich Maria Jiskra života  

Remarque, Erich Maria  Miluj bližního svého 

Remarque, Erich Maria Na západní frontě klid 

Remarque, Erich Maria Nebe nezná vyvolených 

Remarque, Erich Maria  Stíny v ráji 

Rigby, Ray Pahorek 

Richta, Radovan Civilizace na rozcestí 

Richter, Karel Případ generála Vlasova 

Richter, Stanislav Kartágo 

Richter, Stanislav Mikuláš Koperník 

Roberts, Kenneth Cesta na severozápad 

Rolland, Romain Dobrý člověk ještě žije 

Rolland, Romain Jan Kryštof 

Rolland, Romain Okouzlená duše 



Rolland, Romain Petr a Lucie  

Rolland, Romain Věčný Shakespeare 

Rostand, Edmond Cyrano z Bergeracu 

Rousseau, Jean-Jacques Dumy samotářského chodce 

Roxan, David Sběratelé třetí říše 

Rudolf, Stanislav To jsme, prosím, nebrali 

Runciman, Steven Pád Cařihradu 

Rutherfurd, Edward Sarum: román o Anglii 

Ryan, Cornelius  Nejdelší den 

Ryan, Patrick  Jak sem vyhrál válku 

Rybakov, Anatolij Naumovič  Děti Arbatu 

Řezáč, Václav Bitva 

Řezáč, Václav Černé světlo 

Řezáč, Václav  Nástup 

Řezáč, Václav Rozhraní 

Řezáč, Václav Svědek 

Řezáč, Václav  Větrná setba 

Řezáčová, Ema  Jeden a druhý 

Řezáčová, Ema Kde přezimují motýli 

Řezáčová, Ema Lesklá bída 

Řezáčová, Ema Pozlacené dno 

Říha, Bohumil A zbyl jen meč 

Říha, Bohumil  Čekání na krále 

Říha, Bohumil  Divný člověk 

Říha, Bohumil Přede mnou poklekni 

Říha, Bohumil  Venkovan 

Říha, Bohumil  Země dokořán 

Saavedra, Miguel de Cervantes y Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha 

Sabina, Karel Jen tři léta! 

Sabina, Karel Oživené hroby 

Saint-Exupéry, Antoine de Malý princ 

Saint-Exupéry, Antoine de Noční let 

Saleský, sv. František Úvod do zbožného života 

Salinger, Jerome David Franny a Zooey 



Salivarová, Zdena Nebe, peklo, ráj 

Sand, George Ďáblův močál 

Santarová, Alena Káťa, Katrin, Katynka 

Saroyan, William  Tracyho tygr 

Sauer, Franta Franta Habán ze Žižkova 

Sayers, Dorothy L. Třikrát lord Petr 

Scarron, Paul Komediantský román 

Scott, Robert Falcon Dosažení jižní točny 

Scott, Walter Kenilworth 

Sedlmayerová, Anna Déšť ustal k večeru 

Sedlmayerová, Anna Grandlová brož 

Sedlmayerová, Anna Každé jaro pampelišky 

Sedlmayerová, Anna Kdesi uprostřed života 

Sedlmayerová, Anna Od večera do rána 

Sedlmayerová, Anna Pomozte mi, Terezo! 

Sedlmayerová, Anna Tráva a vítr 

Sedlmayerová, Anna Zelené pastely 

Seifert, Emil Starý trenér vzpomíná 

Seifert, Jaroslav Halleyova kometa 

Seifert, Jaroslav Ještě jednou jaro 

Seifert, Jaroslav Koncert na ostrově 

Seifert, Jaroslav Odlévání zvonů 

Seifert, Jaroslav Píseň domova 

Seifert, Jaroslav Píseň o Viktorce 

Seifert, Jaroslav Sbírka poezie 

Seifert, Jaroslav Světlem oděná 

Seifert, Jaroslav Šel malíř chudě do světa 

Sekera, Josef Česká rapsodie 

Sekera, Josef Děti z hliněné vesnice 

Sekera, Josef Malá knížka poutnická po staré mapě domova 

Sekera, Josef Vinaři 

Sekotová, Jaromíra Daniel, svět a já 

Selešnikov, Semen Isakovič Člověk a čas 

Semjonov, Georgij Pouliční lampy 



Semjonov, Julian Sedmnáct zastavení jara 

Seneca, Lucius Annaeus  Výbor z listů Luciliovi 

Senkevič, Jurij Expedice Tigris 

Sergejenko, Marija Jefimovna Pompeje 

Sergejev, Mark Davidovič  Osudy lásky 

Shakespeare, William Dvojí majestát 

Shakespeare, William Hamlet 

Shakespeare, William Král Lear  

Shakespeare, William Mnoho povyku pro nic 

Shakespeare, William Othello 

Shakespeare, William Romeo a Julie 

Shakespeare, William Sonety 

Shakespeare, William Zkrocení zlé ženy 

Shelley, Percy Bysshe Odpoutaný Prométheus 

Schaller, George B.  Rok mezi gorilami 

Scheinpflugová, Olga  Bílé dveře 

Scheinpflugová, Olga Karanténa 

Scheinpflugová, Olga  Margita 

Scheinpflugová, Olga Přežitá smrt 

Scheinpflugová, Olga Sestry 

Schmidt, Eduard Čtení o roce osmačtyřicátém 

Schneider, Rolf Nibelungova smrt 

Schnell, Robert W. Jak mě služka vychovala 

Schulz, Karel Kámen a bolest 

Schulz, Milan Ptáče a vědma 

Sienkiewicz, Henryk  Drobné spisy 

Sienkiewicz, Henryk  Křižáci 

Sienkiewicz, Henryk Ohněm a mečem 

Sienkiewicz, Henryk Quo vadis 

Sienkiewicz, Henryk Rodina Połanieckých I. 

Sienkiewicz, Henryk Rodina Połanieckých II. 

Sienkiewicz, Henryk  Starý sluha 

Sigmund, Stanislav Velikáni naší kopané 

Simenon, Georges 3x Maigret 



Simenon, Georges Augustinova smrt / Neděle 

Simenon, Georges Doktůrek 

Simenon, Georges Dva plus pět 

Simenon, Georges Hry na schovávanou 

Simenon, Georges Kočka 

Simenon, Georges Listopad 

Simenon, Georges Maigret se brání 

Simenon, Georges Případ Cecílie a Vražda v hotelu Majestic 

Simmel, Johannes Mario  A Jimmy šel za duhou 

Simmel, Johannes Mario  A s klauny přišli slzy 

Simmel, Johannes Mario  Aféra Niny B.  

Simmel, Johannes Mario  Jen vítr to ví 

Simmel, Johannes Mario  Láska je jen slovo 

Simmel, Johannes Mario  Nechte prosím kytky žít 

Simmel, Johannes Mario  Nikdo není ostrov 

Simmel, Johannes Mario  Svůj kalich hořkosti 

Simmel, Johannes Mario  Všechno přiznávám, všechno ... 

Simmel, Johannes Mario Všichni lidé bratry jsou 

Simmel, Johannes Mario  Z čeho jsou utkány sny 

Simmel, Johannes Mario  Země zůstane ještě dlouho mladá 

Simonov, Konstantin Michajlovič  Člověk se nerodí pro válku 

Simonov, Konstantin Michajlovič  Dny a noci 

Simonov, Konstantin Michajlovič  Poslední léto 

Simonov, Konstantin Michajlovič  Živí a mrtví 

Sinclair, Lewis Hlavní třída 

Sinclair, Upton Boston 

Sinclair, Upton Džungle 

Sjöwall, Maj; Wahlöö, Per  Muž ba balkoně 

Sjöwall, Maj; Wahlöö, Per Muž, který se vypařil 

Sjöwall, Maj; Wahlöö, Per Noční autobus 

Skácel, Jan Jedenáctý bílý kůň 

Skácel, Jan Smuténka 

Skála, Ivan Co si beru na cestu 

Skála, Ivan Posel přichází pěšky 



Skála, Ivan Zdravím vás, okna 

Sklenář, Karel Za jeskynním člověkem 

Skrbek, Jaroslav Malíř na cestách - Balkán, Holandsko, Belgie 

Sládek, Čestmír Hemingwayova Afrika 

Sládek, Josef Václav Polní cestou 

Sládkovič, Andrej Marína 

Smetáček, Vladimír Bouřlivá svítání 

Smetánka, Zdeněk Život středověké vesnice: zaniklá Svídna 

Smoček, Ladislav Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho 

Sofoklés  Antigoné / Élektrá 

Soldan, Fedor Jiří Wolker 

Solženicyn, Alexandr Isajevič  Jeden den Ivana Děnisoviče a jiné prózy 

Solženicyn, Alexandr Isajevič  V kruhu prvním 

Souček, Vladimír Úvod do klínového písma a babylónštiny 

Sova, Antonín Pozdrav bouřlivé noci 

Sova, Antonín Z mého kraje 

Sova, Antonín Zaniklý domov 

Sova, Antonín Zápasy a osudy 

Spáčil, Bedřich Česká měna od dávné minulosti k dnešku 

Spěváček, Jiří Karel IV. Život a dílo 

Spěváček, Jiří Král diplomat 

Spěváček, Jiří Václav IV. 

Spirin, Ivan Timofejevič Dobytí severního pólu 

Stamberger, Walter Dějiny kolonialismu 

Stašek, Antal O ševci Matoušovi a jeho přátelích 

Stašek, Antal Zápasy 

Steblin-Kamenskij, Michail Ivanovič Svět islandských ság 

Stehlík, Ladislav Země zamyšlená I 

Stehlík, Ladislav Země zamyšlená II 

Stehlík, Ladislav Země zamyšlená III 

Steidle, Luitpold Rozhodnutí na Volze 

Steinbeck, John … jejich je království nebeské 

Steinbeck, John Čistý plamen  

Steinbeck, John Hrozny hněvu 



Steinbeck, John Na východ od ráje 

Steinbeck, John Pohár zlata 

Steinbeck, John Toulavý autobus 

Steinbeck, John Zima úzkosti 

Steinberg, Werner Den je zamilován do noci 

Steinberg, Werner Komisařův poslední případ 

Stejskal, Vladimír Hašek na Lipnici 

Steklač, Vojtěch Sbohem, lásko 

Steklač, Vojtěch Zlatá brána 

Stendhal Armance 

Stendhal Červený a černý 

Stendhal Kartouza parmská 

Stendhal Lucien Leuwen 

Stendhal Osudy dívek 

Stendhal Věznice parmská 

Stendhal Život Henryho Brularda 

Sterling, Claire Případ Masaryk 

Sterling, Dorothy Černý kapitán 

Sterrne, Laurence  Sentimentální cesta po Francii a Itálii 

Stevenson, Robert Louis  Černý šíp 

Stevenson, Robert Louis  Pán z Ballantrae 

Stevenson, Robert Louis  Podivný případ doktora Jekylla a pana Hyda 

Stewart, Mary Okouzlený kouzelník 

Stoklasa, Jaroslav Byt či nebyt 

Stone, Irving Žízeň po životě 

Stone, Robert Žoldáci 

Stout, Rex Třikrát Nero Wolfe 

Strelnikov, Boris Georgijevič  Amerika zleva i zprava 

Strnad, Jiří Červnové svítání 

Strnadel, Josef Rok pod horami 

Strouhal, Evžen Život starých Egypťanů 

Stroupežnický, Ladislav Naši furianti 

Stýblová, Valja Dům u nemocnice 

Stýblová, Valja Mne soudila noc 



Stýblová, Valja Nenávidím a miluji 

Stýblová, Valja Skalpel, prosím 

Suchý, Jiří Klokočí 

Suchý, Jiří Motýl 

Suchý, Jiří Semafor 

Suchý, Jiří Sto povídek, aneb nesplněný plán 

Suchý, Jiří Vyvěste fangle 

Suchý, Ondřej Dobrý a ještě lepší František Nepil 

Svátek, Josef Pád rodu Smiřických 

Světlá, Karolina Časové ohlasy 

Světlá, Karolina Černý Petříček 

Světlá, Karolina Frantina 

Světlá, Karolina Kresby z Ještědí 

Světlá, Karolina Miláček lidu svého 

Světlá, Karolina Novelly 

Světlá, Karolina Ohlasy z roku 1848 

Světlá, Karolina Pod starými krovy 

Světlá, Karolina Povídky z minulé Prahy 

Světlá, Karolina Romaneta z Ještěda 

Světlá, Karolina Sebrané spisy Karoliny Světlé 

Světlá, Karolina Vesnický román 

Světlá, Karolina Z literárního soukromí 

Světlá, Karolina Ze staré Prahy 

Světlá, Karolina Zvonečková královna 

Svoboda, Jiří Přítel Vítězslav Nezval 

Svoboda, Jiří A.  Mistři kamenného dláta 

Svoboda, Ludvík Z Buzuluku do Prahy 

Świderková, Anna Sedm Kleopater 

Szentmihályi Szabó, Péter Ležení Avarů 

Š´, Jü-kchun Příběhy soudce Paoa 

Šafránek, Ota Evergreen aneb Jedinečné třeštění 

Šacha, Vladimír U vyhaslých milířů 

Šalda, František Xaver O poezii 

Šebesta, Josef V zemi krále králů 



Šedivý, Vladimír K vrcholu Tirič Míru 

Šiktanc, Karel Český orloj 

Šimáček, Radovan Valdštejnská rapsódie 

Šindelář, Bedřich Hon na čarodějnice 

Škutina, Vladimír Máš na hlavě zahrádku, řekli moji rozkošní spolužáci 

Škutina, Vladimír Prezidentův vězeň na hradě plném bláznů  

Škutina, Vladimír Svět jako skleněná duhová kulička 

Škvorecký, Josef Hříchy pro pátera Knoxe 

Škvorecký, Josef Nápady čtenáře detektivek 

Škvorecký, Josef Prima sezóna 

Šmahelová, Helena Cesta ze zármutku 

Šmahelová, Helena Dědicové snů 

Šmahelová, Helena Dva týdny prázdnin 

Šmahelová, Helena Sobectví 

Šmíd, Jan Deštivá noc 

Šmíd, Zdeněk Babinec 

Šolc, Václav Nejstarší Američané 

Šolochov, Michail Alexandrovič Aurová step 

Šolochov, Michail Alexandrovič  Rozrušená země I 

Šolochov, Michail Alexandrovič  Rozrušená země II 

Šolochov, Michail Alexandrovič  Tichý Don I 

Šolochov, Michail Alexandrovič  Tichý Don II 

Šoltész, Pavel Scénář píše smrt 

Šotola, Jiří Hvězda Ypsilon 

Šotola, Jiří Kuře na rožni 

Šotola, Jiří Tovaryšstvo Ježíšovo 

Španov, Nikolaj Žháři 

Špičák, Josef Karolina Světlá 

Šrámek, Fráňa Červen a jiná dramata 

Šrámek, Fráňa Hudba nad splavem 

Šrámek, Fráňa Chtěl bych tě potkati v lukách 

Šrámek, Fráňa Past 

Šrámek, Fráňa Sedm krásných mečů 

Šrámek, Fráňa Stříbrný vítr 



Šrámek, Fráňa Tělo 

Štěch, Václav Vilém V zamlženém zrcadle 

Štyrský, Jindřich Život J. A. Rimbauda 

Šulcová, Marie Kruh mého času 

Šustr, Vladimír Kdo zabil pilota 

Švadrlík, Miroslav Černí baroni aneb Válčili jsme za Čepičky 

Švadrlík, Miroslav Od Šumavy k Popokatepetlu 

Švadrlík, Miroslav Poručíme větru dešti aneb v bouři kulturní revoluce 

Švandrlík, Miroslav Krvavý Bill a viola 

Švandrlík, Miroslav  Mořský vlk a veselá vdova aneb proti všem 

Švandrlík, Miroslav Starosti korunovaných hlav 

Švantner, František Život bez konce 

Švejda, Jiří Dva tisíce světelných let 

Švejda, Jiří Krasohled 

Švejda, Jiří Požáry a spáleniště 

Švejda, Jiří Přejezd 

Švejda, Jiří Ve vrcholu pyramidy 

Táborský, Eduard Prezident Beneš mezi Západem a Východem 

Tabouis, Genevieve  Předehra k tragédii 

Taterová, Milada Šifra ETU 

Taufer, Jiří Stanislav Kostka Neumann 

Thackeray, William Makepeace  História pána Henryho Esmonda 

Thackeray, William Makepeace Hoggartovský diamant 

Thomayer, Josef Ze zápisků lékaře 

Tichá, Zdeňka Jak staří Čechové poznávali svět 

Tille, Václav Božena Němcová 

Tilschová, Anna Maria Alma Mater 

Tilschová, Anna Maria Haldy 

Tilschová, Anna Maria  Orlí hnízdo 

Tilschová, Anna Maria Stará rodina 

Tiškov, V. A Dějiny Kanady 

Tolkien, John Ronald Reuel  Hobit aneb Cesta tam a zase zpátky 

Tolstoj, Alexej Konstantinovič  Kníže Serebrjanyj 

Tolstoj, Alexej Nikolajevič  Gobelín Marie Antoinetty 



Tolstoj, Alexej Nikolajevič  Chléb 

Tolstoj, Alexej Nikolajevič  Křížová cesta I. 

Tolstoj, Alexej Nikolajevič  Křížová cesta II. 

Tolstoj, Alexej Nikolajevič  Křížová cesta III. 

Tolstoj, Alexej Nikolajevič  Petr Veliký I. 

Tolstoj, Alexej Nikolajevič  Petr Veliký II. 

Tolstoj, Lev Nikolajevič  Dětství, chlapectví, jinošství 

Tolstoj, Lev Nikolajevič Hadži Murat 

Tolstoj, Lev Nikolajevič Kavkazský zajatec 

Tolstoj, Lev Nikolajevič Malé romány 

Tolstoj, Lev Nikolajevič O životě 

Tolstoj, Lev Nikolajevič Petr I. 

Tolstoj, Lev Nikolajevič  Po plese a jiné prózy 

Tolstoj, Lev Nikolajevič  Polikuška 

Tolstoj, Lev Nikolajevič  Povídky o válce a lidech 

Tolstoj, Lev Nikolajevič  Rodinné štěstí 

Tolstoj, Lev Nikolajevič  Vláda tmy 

Tolstoj, Lev Nikolajevič  Vojna a mír I. 

Tolstoj, Lev Nikolajevič  Vojna a mír II. 

Tolstoj, Lev Nikolajevič  Vojna a mír III. 

Tolstoj, Lev Nikolajevič  Vojna a mír IV. 

Tolstoj, Lev Nikolajevič  Vzkříšení 

Toman, Josef Don Juan 

Toman, Josef Kde lišky dávají dobrou noc 

Toman, Josef Po nás potopa 

Toman, Josef Slovanské nebe 

Toman, Karel Addio, mecenáši! 

Toman, Karel Básně 

Toman, Karel Pohádky krve 

Tomeček, Jaromír Budiž světlo 

Tomeček, Jaromír Doteky ticha 

Tomeček, Jaromír Předjitřní setkání 

Tomeček, Jaromír Věčný hvozd: Obrazy z hor 

Topol, Jáchym Chladnou zemí 



Traven, B. Kmen 

Traven, B. Loď mrtvých 

Traven, B. Most v džungli 

Trevor-Roper, Hugh R. Poslední dny Adolfa Hitlera 

Triolet, Elsa Dostaveníčko cizinců 

Triolet, Elsa Milenci z Avignonu 

Truneček, Jan Všechno a ještě trochu víc 

Třebízský, Václav Beneš Anežka Přemyslovna 

Třebízský, Václav Beneš Černí Španělé 

Třebízský, Václav Beneš  Královna Dagmar 

Třebízský, Václav Beneš Na slanských stínadlech 

Třebízský, Václav Beneš Pobělohorské elegie 

Třebízský, Václav Beneš Pod doškovými střechami 

Třebízský, Václav Beneš  V záři kalicha 

Třebízský, Václav Beneš Z různých dob 

Třeštík, Dušan Kosmas 

Tuláček, Jan Meč a váhy. O právu a jeho dlouhé historii 

Turek, Rudolf Čechy na úsvitě dějin 

Turek, Rudolf Čechy v raném středověku 

Turek, Svatopluk Dům v Betlémské 

Turgeněv, Ivan Sergejevič  Asja 

Turgeněv, Ivan Sergejevič  Lovcovy zápisky 

Turgeněv, Ivan Sergejevič Otcové a děti 

Turgeněv, Ivan Sergejevič  První láska a jiné povídky 

Turgeněv, Ivan Sergejevič  Předvečer 

Turgeněv, Ivan Sergejevič  Rudin 

Turgeněv, Ivan Sergejevič  Šlechtické hnízdo 

Tvardovskij, Alexandr Trifonovič  Lyrika 

Tvardovskij, Alexandr Trifonovič  Voják Ťorkin 

Twain, Mark Dobrodružství Huckleberryho Finna 

Twain, Mark Dobrodružství Toma Sawyera 

Twain, Mark Panna ve zbroji 

Twain, Mark Yankee z Connecticutu na dvoře krále Artuše 

Tyl, Josef Kajetán Dramatické báchorky 



Tyl, Josef Kajetán Historická dramata 

Tyl, Josef Kajetán Krvavé křtiny čili Drahomíra a její synové 

Tyl, Josef Kajetán Kusy mého srdce 

Tyl, Josef Kajetán Kutnohorští havíři 

Tyl, Josef Kajetán Novely a arabesky III 

Tyl, Josef Kajetán Pouť českých umělců 

Tyl, Josef Kajetán Strakonický dudák 

Undset, Sigrid Byla jsem nevěrná 

Undset, Sigrid Olav Audunssön 1 

Undset, Sigrid Olav Audunssön 2 

Updike, John Dvojice 

Updike, John Králík je bohatý 

Upfield, Arthur William Králičí plot 

Upfield, Arthur William Třikrát Napoleon Bonaparte 

Urban, Antonín Jaroslav Loď v nebezpečí 

Urban, Milo Výkřiky bez ozvěny 

Urban, Milo Živý bič 

Urban, Miloš Sedmikostelí 

Urban, Otto Česká společnost 1848-1918 

Václavek, Bedřich 
Český národní zpěvník /písně české společnosti 
19.století/  

Vaculík, Ludvík Český snář 

Vaculík, Ludvík Morčata 

Vaculík, Pavel Komunistická perzekuce šlechty 

Vachek, Emil Muž a stín 

Vachek, Emil Pán světa 

Vailland, Roger Prohry 

Valenta, Edvard Dlouhán v okně 

Valenta, Edvard Druhé housle 

Valenta, Edvard Jdi za zeleným světlem 

Valenta, Edvard Starou cestou 

Vančura, Vladislav Konec starých časů 

Vančura, Vladislav Luk královny Dorotky 

Vančura, Vladislav Markéta Lazarová 

Vančura, Vladislav Obrazy z dějin národa českého 



Vančura, Vladislav Pekař Jan Marhoul 

Vančura, Vladislav Pole orná a válečná 

Vančura, Vladislav Rozmarné léto 

Vančura, Vladislav Tři řeky 

Vančura, Vladislav Útěk do Budína 

Vančurová, Ludmila Dvacet šest krásných let 

Vandenberg, Philipp Zapomenutý faraon 

Vaněček, Václav Dějiny státu a práva v Československu do roku 1945 

Vaněk, František Bernard  Na krásné samotě 

Vaňková, Ludmila Cval rytířských koní 

Vaňková, Ludmila Dědici zlatého krále 

Vaňková, Ludmila Dvojí trůn 

Vaňková, Ludmila Král železný, král zlatý 

Vaňková, Ludmila Od trůnu dál 

Vaňková, Ludmila Rab z Rabštejna 

Vaňková, Ludmila Stříbrný jednorožec 

Vaňková, Ludmila Žebrák se stříbrnou holí 

Varela, Alfredo Temná řeka 

Varloot, Jean Živý Balzac 

Varnalis, Kostas Pravdivá obrana Sokratova, Diktátoři 

Vároš, Milan Osudy zlatých pokladů 

Vasilij, Jan Čingischán 

Vasiljevová, Zdeňka Dějiny Japonska 

Vávra, Jaroslav Raimund Tvrdá pěst Tuáregů 

Vávra, Vladimír Světla v podzemí 

Včelička, Antonín Eduard  Básně 

Vega, Lope De  Zahradníkův pes 

Vergilius Maro, Publius Zpěvy pastýřské 

Verlaine, Paul Slova na strunách 

Verne, Jules 20 000 mil pod mořem 

Verne, Jules Děti kapitána Granta 

Verne, Jules Dva roky prázdnin 

Verne, Jules Maják na konci světa 

Verne, Jules Ocelové město 



Verne, Jules Tajuplný ostrov 

Verne, Jules Vynález zkázy 

Vetiška, Rudolf Skok do tmy 

Viewegh, Michal Báječná léta pod psa 

Vilímková, Milada Starověký Egypt 

Villon, François  Básně 

Villon, François  Já, François Villon 

Villon, François Malý a Velký testament 

Vladislav, Jan Kapitán Tulipán a princezna z Bordeaux 

Vlašín, Štěpán Jiří Mahen 

Vodňanský, Jan S úsměvem idiota 

Vojevodin, Vsevolod Petrovič Strach 

Vojta, Jaroslav Cesta k národnímu divadlu 

Volák, Josef Vrah v šarlatu 

Volkov, Vladislav Kroky do neba 

Vondráček, Vladimír Lékař vzpomíná (1895–1920) 

Vorobjov, Konstantin Dmitrijevič  Frajer 

Voskovec, Jiří Klobouk ve křoví 

Vostrá, Alena Vlažná vlna 

Vrba, Jan Bažantnice 

Vrba, Jan Chodské rebelie 

Vrba, Jan Chodsko 

Vrba, Jan Chodský černý týden 

Vrba, Jan Chromá liška a jiné příběhy 

Vrba, Jan Les 

Vrba, Jan  Mniška 

Vrba, Jan Vysoký sníh 

Vrbová, Alena Indiánské léto 

Vrbová, Alena Pod kardinálskou pečetí 

Vrchlická, Eva Dětství a mládí s Vrchlickým 

Vrchlický, Jaroslav Bar Kochba 

Vrchlický, Jaroslav Duha na zemi 

Vrchlický, Jaroslav Host na zemi 

Vrchlický, Jaroslav Korálové ostrovy 



Vrchlický, Jaroslav Selské balady 

Vrchlický, Jaroslav Šárka 

Vrchlický, Jaroslav Zahrada slov 

Vrchlický, Jaroslav Žeň času 

Vrchovecký, Karel Záhadné zbraně hrozí 

Vyskočil, Ivan A jiné povídky 

Vyskočil, Ivan Kosti 

Vyskočil, Ivan Vždyť přece létat je snadné 

Wagenbach, Klaus Franz Kafka 

Wallace, Edgar Zelený lučištník 

Wallace, Lewis  Ben Hur 

Waltari, Mika  Egypťan Sinuhe 

Waltari, Mika Jeho království 

Waltari, Mika Pád Cařihradu 

Waltari, Mika Tajemný Etrusk 

Waltari, Mika Třikrát komisař Palmu 

Weil, Jiří Na střeše je Mendelssohn  

Weiss, David Já, Rembrandt 

Weiss, David Nahý jsem přišel na svět 

Weiss, Jan Dům o tisíci patrech 

Weiss, Jan  Přišel z hor 

Weiss, Jan Spáč ve zvěrokruhu 

Weiss, Jan Země vnuků 

Weiss, Jan  Zrcadlo, které se opožďuje 

Weiss, Jiří 
Jejich starosti - Zátopkovy nohy - Rothschildovy 
peníze 

Weizsäcker, Carl Friedrich von Člověk ve svých dějinách 

Werfel, Franz Přítel světa 

Werich, Jan Falstaffovo babí léto 

Werich, Jan Fimfárum 

Werich, Jan Italské prázdniny 

Werich, Jan Listování 

Wilder, Thornton Březnové idy 

Winder, Ludwig Následník trůnu 

Winter, Rolf Amerika! Amerika? 



Winter, Zikmund Krátký jeho svět 

Winter, Zikmund Mistr Kampanus 

Winter, Zikmund Obrázky 

Winter, Zikmund Panečnice 

Winter, Zikmund Peklo a jiné pražské obrázky 

Winter, Zikmund Povídky 

Winter, Zikmund  Tři pražské novely 

Wolf, Josef Abeceda národů 

Wolker, Jiří Jitřní píseň  

Wolker, Jiří Listy dvou básníků 

Wolker, Jiří Pracujícím 

Wolker, Jiří Pro spravedlnost šel se bít 

Wolker, Jiří Slunce je velký básník 

Wolker, Jiří Srdce štít 

Wolker, Jiří Těžká hodina 

Xenofón Anabaze 

Yerby, Frank Foxové z Harrow 

Zábrana, Jan Stránky z deníku 

Zábrana, Jan Vražda pro štěstí 

Zábrana, Jan Vražda se zárukou 

Zábrana, Jan Vražda v zastoupení 

Zajcev, Leonid Prostor 

Zamarovský, Vojtěch Aeneas 

Zamarovský, Vojtěch Bohové a hrdinové antických bájí 

Zamarovský, Vojtěch Dějiny psané Římem 

Zamarovský, Vojtěch Gilgameš 

Zamarovský, Vojtěch Jejich veličenstva pyramidy 

Zamarovský, Vojtěch Na počátku byl Sumer 

Zamarovský, Vojtěch Objevení Tróje 

Zamarovský, Vojtěch Za sedmi divy světa 

Zamarovský, Vojtěch Za tajemstvím říše Chetitů 

Zapletal, Miloš Špalíček her 

Zapletal, Miloš Tisíc malých dobrodružství I 

Zapletal, Miloš Tisíc malých dobrodružství II 



Zápotocký, Antonín Barunka 

Zápotocký, Antonín Bouřlivý rok 1905 

Zápotocký, Antonín Po staru se žít nedá 

Zápotocký, Antonín Rozbřesk 

Zápotocký, Antonín Rudá záře nad Kladnem 

Zápotocký, Antonín Vstanou noví bojovníci 

Závada, Vilém Básně 

Závada, Vilém Jeden život 

Závada, Vilém Kdo s básní zachází 

Závada, Vilém Na prahu 

Závada, Vilém Polní kvítí 

Żeromski, Stefan Lidé bez domova 

Zeyer, Julius  Čechův příchod 

Zeyer, Julius  Fantastické povídky 

Zeyer, Julius  Gompači a Komurasaki 

Zeyer, Julius  Jan Maria Plojhar 

Zeyer, Julius Karolinská epopeja I 

Zeyer, Julius Karolinská epopeja II 

Zeyer, Julius Kristina zázračná a jiné práce 

Zeyer, Julius Kronika o svatém Brandanu 

Zeyer, Julius  Maeldunova výprava a jiné povídky 

Zeyer, Julius Novelly I 

Zeyer, Julius Novelly II 

Zeyer, Julius Obnovené obrazy 

Zeyer, Julius Olgerd Gejštor 

Zeyer, Julius Ondřej Černyšev 

Zeyer, Julius Ossianův návrat a jiné básně 

Zeyer, Julius Poesie 

Zeyer, Julius Radúz a Mahulena 

Zeyer, Julius Rokoko / Sestra Paskalina 

Zeyer, Julius Stratonika a jiné povídky 

Zeyer, Julius  Tři legendy o krucifixu 

Zeyer, Julius  Vyšehrad 

Zeyer, Julius Z letopisů lásky 



Zeyer, Julius Zahrada Mariánská 

Zhoř, Antonín Bety 

Zhoř, Antonín  Tvrdohlavá Marie 

Zola, Émile  Kořist 

Zola, Émile  Nana 

Zola, Émile  Peníze 

Zola, Émile  Pod pokličkou 

Zola, Émile Povídky Ninoně 

Zola, Émile  Řím 

Zola, Émile Tereza Raquinová 

Zola, Émile  U štěstí dam 

Zola, Émile  Zabiják 

Zweig, Stefan Balzac 

Zweig, Stefan Hvězdné hodiny lidstva 

Zweig, Stefan Joseph Fouché 

Zweig, Stefan Marie Stuartovna 

Zweig, Stefan Netrpělivost srdce 

Žák, Jaroslav Študáci a kantoři 

Železný, Ivo Stalo se zítra 

Žikeš, Vladimír Slovenské povstání bez mýtů a legend 

Žukov, Georgij Konstantinovič  Vzpomínky a úvahy 

Žuvníček, Josef Nový průvodce Chodskem 

 


